
 

 

Årsberetning 2023 
 

 

 

1 NJFF ØSTFOLD 

1.1 REGIONSTYRE OG ANSATTE 2023 

1.1.1 Regionstyret 

Verv    Navn     Forening 

Leder    Markus Nagele    Borge JFF 

Nestleder   Roy Yven    Råde JFF 

Kasserer   Vibeke Marie Strømme   Moss og Omegn JFF 

Styremedlem   Bjørn Einar Lier    Trøgstad JFF 

Styremedlem (permisjon f.o.m. 1-12-2023 t.o.m. 30-4-2024)      

    Hans Jørgen Hvidsten   Sarpsborg og Omegn JFF 

Styremedlem   Tomas Belseth Martinsen   Eidsberg og Omegn JFF 

Vara 1 (Styremedlem f.o.m. 1-12-2023 t.o.m. 30-4-2024) 

    Sixten Karlsson    Skjeberg og Omegn JFF 

Vara 2 (Vara 1 f.o.m. 1-12-2023 t.o.m. 30-4-2024)       

    Øystein Mangrud    Onsøy JFF 

Leder kvinneutvalg  Anne Beathe Vollaug Lier  Trøgstad JFF 

Leder ungdomsutvalg  Tommy Eriksson   SFK Acerina 

 

1.1.2 Ansatte  
Regionsekretær   Ole-Håkon Heier   Ansatt, 100% 

Fagkonsulent/Friluftsveileder Anniken Bøckmann   Ansatt, 100% 

Sportsfiskeinstruktør  Morten Martiniussen   Timesansatt 

Prosjektmedarbeider  Rein Riise Dalermoen   Timesansatt 



 

 

 

1.2 ÅRSMØTET 2023 
Råde JFF ble første gang forespurt om å være vertskap for årsmøtet i NJFF Østfold tilbake i 2020. Så kom 

covid-19. Det skulle ta tre år før vi omsider kunne avholde fysisk årsmøte i Råde. 70 deltagere fra 17 av 25 

lokalforeninger i Østfold deltok. 

Markus Nagele fra Borge JFF gjensto i ett år som leder av regionlaget og sitter dermed til 2024. Roy Yven fra 

Råde JFF ble valgt inn som ny nestleder, og Bjørn Einar Lier fra Trøgstad JFF og Hans Hvidsten fra Sarpsborg 

og Omegn JFF ble valgt inn som nye styremedlemmer. 

Raymond Bråten (Båstad grunneier JFF), Cathrine Srøbka Myhre (Eidsberg og Omegn JFF) og Jan Morten 

Fossen (SFK Acerina, Askim) gikk ut av styret. 

Årsmøtet vedtok en resolusjon: 

• Kan vi bruke litt energi på naturen? Denne ble lagt ut på våre hjemmesider og ble sendt som 

leserinnlegg til diverse Østfold-aviser i slutten av mars. 

Årsmøtet fattet også vedtak i to innkomne saker: 

• Et forslag til instruks for regionens valgkomite forkastes, siden NJFF allerede har innarbeidede og 

beskrevne retningslinjer og rutiner for hvordan en valgkomite skal skjøtte sitt arbeid, og hvilke 

hensyn komiteen skal ta i prosessen med å finne de beste kandidatene til verv i regionstyret i neste 

periode. Ved å følge de allerede beskrevne rutinene for valgkomitearbeid i NJFF sikrer vi også at 

Østfold velger sine tillitsvalgte på samme måte som resten av organisasjonen vår. Vi sikrer også at 

regionens valgkomite fortsatt kan utføre sine oppgaver på en uavhengig måte og kunne svare 

ovenfor regionens årsmøte.. 

• NJFF Østfold ber NJFF sentralt om at tas initiativ fra NJFF sentralt til et tettere samarbeid mellom 

Norges skytterforbund (NIF) og NJFF, samtidig som det gis klarere føringer på forholdet mellom de 

to organisasjonene ute i lokalforeningene. 

Årsberetning og regnskap for 2022 ble godkjent, og budsjett og arbeidsplan for 2023 likeså, med noen 

kommentarer. 

 

1.3 STYRET 

1.3.1 Aktivitet i 2023 

Det ble i 2023 avholdt 11 styremøter med 52 protokollførte saker (mange av sakene går over flere møter, 

og flertallet av temaer som tas opp – de uten vedtak - refereres under orienteringer og eventuelt). 

Første styremøtet etter årsmøtet ble gjennomført etter en ny mal med fokus på opplæring av nye 

medlemmer i styret, der også «gamle» styremedlemmer ble engasjert i diskusjoner rundt hvordan styret 

ville fungere det kommende året. 

Gjennom hele 2023 har styremøtene blitt gjennomført slik at deltagerne kan velge å delta på møtet digitalt, 

dersom de ikke fysisk kan (eller bør, ved lett sykdom) møte på kontoret i Rakkestad. 

Etter flere års opphold ble det igjen arrangert tillitsvalgtsamling. NJFF Hedmark var vertskap og arrangør 

den 11.-12. februar. 11 deltagere fra Østfold, 120 deltagere totalt. 

 



 

 

1.3.2 Ad hoc rekrutteringsutvalg 
Regionstyret vedtok følgende i november 2021: Det nedsettes et utvalg bestående av Anne Beathe Vollaug, 

Vibeke Strømme, Bjørn Willy Abrahamsen og Anniken Bøckmann, pluss en person fra kvinneutvalget. 

Mandat: Hvordan få til bred rekruttering i alle medlemssegmenter i lokalforeninger? Dekker dagens 

tilskuddsordninger alle rekrutteringstiltak? Hvis nei, hva mangler? Jfr. også notat fra mai. 

Utvalget hadde sitt første møte i november 2022, og fulgte opp med et nytt møte i desember. Det første 

utvalget ville gjøre var å gjenta medlemsundersøkelsen fra 2018, med noen justeringer og tilleggsspørsmål. 

Ny medlemsundersøkelse ble derfor gjennomført i januar 2023. 

Vi fikk 526 svar på medlemsundersøkelsen. Noen nøkkeltall:  

• Flertallet av de som svart på undersøkelsen oppgav å være jegere, fulgt av de som både jakter og 

fisker. De som «bare» er sportsfiskere, er i mindretall.  

• Det var flest menn, hele 87%, som svarte på undersøkelsen. Det speiler fordelingen av kjønn i 

medlemsmassen.  

• Aldersgruppen 35-54 år var best representert. En god andel både yngre og eldre har dog også 

svart.  

• Flere enn halvparten av de som svarte har vært medlem lenge (lenger enn 10 år). 

• 79 % oppgir at de er fornøyde med å være medlem i NJFF!  

• 82 % anser det som svært sannsynlig at de vil fortsette å være medlem hos oss! 

På spørsmål om hva som er hovedgrunnen for medlemskap i NJFF, svarte veldig mange at foreningen og 

aktiviteter der, samt tilgang på skytebane, er kjempeviktig. Hele 93 % oppgir at det er viktig å være 

medlem for å støtte sin lokalforening! 

De aller fleste tallene på hvorfor folk velger å være medlem hos oss var veldig like som i 2018. Der vi så 

størst forskjell, var på spørsmålet om hvor viktig konkurranser i regi av lokalforeningen er – kun 

halvparten så mange svarte denne gangen at det er svært viktig.  

Vi ser også denne gang at NJFFs politiske engasjement betyr mye, og at medlemmene setter pris på 

bladet Jakt og Fiske. 

Mange valgte å fylle ut andre grunner til medlemskap, og er her noen eksempler på hva de trakk frem: 

NJFF er en viktig organisasjon, sjø-ørret, mulighetene for å bruke båter, viltforvaltning, ulvesaken (begge 

sider av den), kvinnesatsing, lokalkunnskap i forening, jaktmuligheter, hundehegn, sosialt fellesskap og 

satsing på ungdom. 

Medlemmene våre i Østfold synes det viktigste er at vi i regionlaget jobber med kurs og opplæring, 

aktiviteter for ungdom, rovviltpolitikk, ettersøk, arbeid for å redde villaks, restaurering av vassdrag, 

vannforurensning og forvaltning av vann, Oslofjorden, og for friluftslivet generelt. Dette stemmer veldig 

godt overens med hva vi faktisk jobber med! 

De fleste som svarte på undersøkelsen, får/henter informasjon om hva vi jobber med via nettsiden vår 

eller på Facebook. E-post er måten flest vil bruke for å motta eller kontakte sin lokalforening, tett fulgt av 

Facebook og foreningens nettside. 

70% oppgir at de leser Østfold Info. De vil gjerne lese mer om hva som foregår i lokalforeningene, 

ungdomsaktiviteter, hva vi i regionlaget jobber med, mer om politisk arbeid og ikke minst flere jakt- og 

fiskereportasjer. 

Vi synes som i 2018 det er veldig hyggelig at medlemmene våre ser ut til å være opptatt av det vi jobber 

med, at så mange er fornøyde og at de aller, aller fleste vil fortsette å være medlemmer hos oss! 

 



 

 

Siden da har utvalget hatt ett møte, og skal etter planen fullføre sitt arbeide i løpet av vinteren 2023-24. 

 

1.4 ENGASJEMENT I NJFF NASJONALT 

1.4.1 Representantskapsmøter 

Det ble avholdt to ordinære Representantskapsmøter/Regionlederkonferanser i løpet av året - i slutten av 

april og i oktober. På våren deltok Roy Yven, på høsten Markus Nagele. I tillegg ble det avholdt et 

ekstraordinært representantskapsmøte 29. august. Temaet var foreninger som ikke vedtar vedtekter. Roy 

Yven deltok på møtet. 

Regionleder har gjennom året drevet gjennom at RS skal forelegges bedre grunnlag for å ta sine 

beslutninger, deriblant et detaljert budsjett, og at RS skal være en viktigere beslutningstager i 

organisasjonen. Regionstyret har bidratt til å styrke RS gjennom at det nå avholdes to Teams-møter med RS 

årlig i tillegg til de to fysiske møtene. 

 

1.4.2 Utredning av barne- og ungdomsvirksomheten i NJFF 

Landsmøtet 2021 vedtok følgende: NJFF skal gjennomføre en utredning av forbundets barne- og 

ungdomsvirksomhet. Forbundsstyret gis i oppdrag å opprette en tverrfaglig gruppe som også har 

representasjon fra lokallag, fylkesledd og forbundsstyret samt representanter fra barn og unge. Det må 

settes av nødvendige midler til å gjennomføre utredningen av NJFFs barne- og ungdomsvirksomhet. 

Utredningen skal omfatte organisasjonens virksomhet på alle nivåer i organisasjonen, og det bør 

gjennomføres en kartlegging av tilbudet om barne- og ungdomsaktiviteter i organisasjonen. Siktemålet med 

utredningen vil være å komme frem til målbare og konkrete tiltak som skal bidra til et bredere og mer 

enhetlig tilbud for barn og ungdom. Arbeidet skal også omfatte en vurdering og forslag til fremtidig 

organisering av barne- og ungdomsvirksomheten. 

Anniken deltar i utvalget, som hadde sitt første møte i november 2022. I 2023 har utvalget hatt møter i 

februar, mars, mai (forfall pga. BAC 2023) og november. Utvalget har gjennomført en 

medlemsundersøkelse sommer-høst 2023. 

 

1.5 NJFFS INNSATSMEDALJE 
Regionlagets høyeste utmerkelse, innsatsmedaljen, ble delt ut til fire verdige mottagere på årsmøtet i 2023. 

• Arild Kristiansen fra Råde JFF 

• Leif-Roger Karlsen fra Råde JFF 

• Randi Rånes Jensen fra Skjeberg og Omegn JFF 

• Alf Disenbroen fra Moss og Omegn JFF 

 

1.6 ADMINISTRASJONEN 
Regionlaget har internkontrollsystem, og årlig brannvern- og HMS-kontroll (begge gjennomført i februar 

2023). Det var ingen avvik i 2023. Regionlaget har videre en perm med oppdatert oversikt over foreviste 

politiattester for alle ansatte, medhjelpere og styremedlemmer som arbeider med barn og ungdom. NJFF 

sentralt har en digital personalhåndbok. Virksomhetens aktiviteter medfører verken forurensing eller 

utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. 



 

 

Regionlaget rapporterer til personalavdelingen hos NJFF sentralt. Regionsekretær hadde 

medarbeidersamtale med NJFF sentralt i mars. Anniken og Ole-Håkon tar opp interne ting umiddelbart 

underveis gjennom året. En ansatt var heltids/deltids sykemeldt i perioden i mai-oktober. I tillegg ble det to 

egenmeldingsdager.  

Vi kjøper regnskapstjenester fra Norian. Vi bruker programmet Tripletex som regnskapsprogram. Vi har 

avtale med Vipps. Vi hadde en skikkelig gjennomgang av alle forsikringsavtalene våre med Gjensidige i 

januar. Det har etter hvert blitt en del utstyr som må være godt forsikret. 

Fra juni byttet vi telefonabonnement for kontortelefon og regionsekretærens telefon fra Telenor til 

Talkmore, etter å ha tatt i bruk en avtale fremforhandlet av NJFF sentralt/Visma. 

Regionsekretærene og NJFF sentralt har hatt ukentlige Teams-møter året gjennom. Møtelengden tilpasses 

antall temaer som ønskes tatt opp, fra 15 minutter til to timer. 

I 2021 begynte NJFF med virksomhetsmøter for alle ansatte. Det ble i 2023 avholdt minst fire slike time-

halvannen times møter i løpet av året. 

Vårens regionsekretærsamling ble avholdt på Sem gjestegård i Asker 20.-21. april. Dag to sammen med 

regionlederne. Høstens samling var digital, og ble avholdt 9. november. 

Regionsekretærene ved arbeidstakerorganisasjonen Negotia varslet i mars at de ville gå til sak mot NJFF 

sentralt angående de krevende arbeidsforholdene og overtid uten lønn, og bestride regionsekretærenes 

særskilte uavhengige stilling. Selve stevningen ble sendt fra 12 regionsekretærer i begynnelsen av 

desember 2023 (ikke Østfold), og rettssak vil sannsynligvis bli gjennomført i første halvdel av 2024. 

NJFF sentralt forsøkte derfor å tak i utfordringene rundt regionsekretærenes arbeidssituasjon fra mai. Det 

har blitt avholdt to møter mellom regionsekretær, NJFF sentralt og medlemmer av regionstyret i mai og juni 

med tema arbeidsoppgaver for regionsekretæren. Fra høsten av ble det lagt opp til kvartalsvise møter 

mellom regionsekretær, NJFF sentralt og regionleder. Første møte var 18. september. Det er nytt møte 16. 

januar 2024. 

Det har blitt litt investeringer i nytt utstyr i løpet av året. I februar investerte vi i to nye PCer til bruk på 

arrangementer eller utlån til regioninstruktører eller andre i forbindelse med arrangementer. I mars kjøpte 

vi ny projektor, da den gamle nok var nærmere 20 år (vi har to, siden vi noen ganger låner ut til bruk på 

kurs etc.). I mars fikk vi også byttet en del eldre elektriske installasjoner i kontorlokalene våre (de eldste var 

nok mer enn 60 år…). Vi kjøpte også inn nytt banner og to bukker med logo på til bruk i forbindelse med 

arrangementer. Anniken anskaffet ny Mac på høsten 2023. 

 

1.7 PROSJEKTER I NJFF ØSTFOLD 
Vi søker årlig om støtte til prosjekter eller får oppdrag fra forskjellige steder. I 2023 fikk vi midler fra 

Miljødirektoratet, Rovdata, Statsforvalteren i Oslo og Viken, Viken fylkeskommune, Halden 

sparebank1stiftelse, NJFF sentralt, og vannområdene Glomma Sør, Morsa og Haldenvassdraget. 

Totalt fikk vi i 2023 tildelt/utbetalt kr 1.068.292, -. Det er den høyeste summen vi har fått tildelt siden 2017. 

Prosjektene omtales under de respektive fagrelaterte kapitlene og i kapitlet om barn og ungdom. 

 

2 BARN OG UNGDOM 

Ungdomsutvalget 2023 har bestått av:  



 

 

Leder     Tommy Eriksson  SFK Acerina  

Utvalgsmedlem   Bjørn Morten Holm  Moss og Omegn JFF 

Utvalgsmedlem   Markus Andersen  Skjeberg og Omegn JFF 

Utvalgsmedlem   Jørgen Syversen  Sarpsborg og Omegn JFF   

Anniken Bøckmann har vært sekretær for utvalget. 

2.1 MØTEVIRKSOMHET OG INFORMASJON 
Ungdomsleder Tommy Eriksson skriver:  

Vi har hatt tre møter i ungdomsutvalget i 2023, i tillegg til ungdomsledersamling på Oppsjø i mars, med 

godt oppmøte.  

Vårt største arrangement var som vanlig Berby Action Camp, som gikk av stabelen 12.-14. mai. Det var ikke 

altfor mange deltagere fra foreningene i Østfold, men det var et godt gjennomført arrangement av våre 

medlemmer. Tusen takk til Halden-foreningene for all hjelp! 

Ungdomslederkonferanse i regi av NJFF sentralt fikk vi ikke deltatt på, da det var på samme helg som BAC. 

Jeg har vært med Raymond Svendsen og Martin Johannesen på Båstad grunneier JFF sitt Fiskesommer-

arrangement på Stiklatjern i 2023, og deltatt på årsmøtet for Vikenbur (Viken barne- og ungdomsråd). Jeg 

var også med Anniken ut på tur med en skoleklasse ved Vansjø.  

20. august arrangerte vi en tur til Sverige (Løkholmen) sammen med Sixten Karlsson. Temaet var villsvinjakt 

og hva som kreves for å få det til. Seks ungdommer fra flere foreninger hadde meldt seg på. Sixten viste og 

forklarte oss om åter, fôrplasser, lys, våpen mm. En meget fin tur med en trivelig mann. 

Vi fortsetter arbeidet i ungdomsutvalget, og håper å se flere foreninger stable ungdomsaktiviteter på beina 

igjen. 

 

2.2 AKTIVITETER 

2.2.1 Berby Action Camp 

Vi gjennomførte Berby Action Camp med bravur! Skyting, fiske, kanopadling, leirskravling og «det vanlige» 

sto på programmet, og det ble et vellykket arrangement.  

Takk til Østfold 4H for samarbeidet, og ikke minst takk til våre arrangør-foreninger AJFF Halden og Halden 

og omegn JFF. 

 

2.2.2 Skolesatsning  

2023 ble et litt annerledes år for oss med skoleklasser på tur, da vi hadde utfordringer med både sykdom og 

med avlyste turer fra skolenes side.  

Noe fikk vi heldigvis gjennomført, og vi nevner turer til Vansjø, Larkollen og til Eivindsætre. Takk til Halden 

og omegn JFF som stilte med hagleskyting og ypperlig service (som vanlig).  

Ved Vansjø kan vi stille med fiskegaranti. Mange fikk oppleve å få sine første fisker, til stor jubel og 

begeistring. For noen var det også aller første natt utendørs, med både litt hjemlengsel og kanskje litt 



 

 

mørkeredsel som seg hør og bør. Alle overlevde heldigvis, og mange kommenterte at de hadde lyst til å dra 

på flere turer – gjerne umiddelbart! 

Vi har hatt fokus på fisk og vilt som matressurs denne høsten, og vi har tilberedt og spist masse god og 

kortreist mat sammen med elever og lærere.  

Selv om det ikke ble like mange turer som vi hadde håpet, så er vi fornøyde med hovedmålet vårt; vi tror 

nemlig vi har klart å få en god del flott ungdom hekta på friluftsliv dette året også.  

 

3 KVINNEUTVALGET 

Kvinneutvalget består av:  

Leder:   Anne Beathe Vollaug-Lier  Trøgstad JFF 

Utvalgsmedlem:  Kari Ann Jensen   Råde JFF 

Utvalgsmedlem: Inger Johanne Gudevold Borge JFF 

Utvalgsmedlem: Synnøve Gillingsrud  Båstad Grunneier JFF 

Vi har i 2023 hatt fem åpne Teams-møter for kvinnekontaker i Østfold. Det har i løpet av året vært fra tre til 

åtte deltagere på møtene. Hensikten med møtene har vært å skape et nettverk for kvinner i Østfold der vi 

kan dele ideer og erfaringer. Det er opprettet en Facebook-gruppe for alle kvinnekontakter med samme 

målsetning. 

Vi skulle hatt en sommeravslutning, men pga. få påmeldte ble denne avlyst. 

21.-23. april ble det arrangert kvinnekonferanse i Hustadvika, der Anne Beathe deltok.    

Anne Beathe deltok på et Teamsmøte med det sentrale kvinneutvalget i NJFF den 19. juni. Det var da 

revidering av strategiplanen for kvinnesatsingen som sto på agendaen.  

I august var Anne Beathe på et møte med kvinner i Skjeberg og Omegn JFF, der de ønsket å få frem hva 

slags aktiviteter kvinnene i foreningen ønsket seg. Det var et godt møte der de fikk mange forslag til 

aktiviteter. 

På tampen av 2023 fikk ble den nye strategiplanen for kvinnesatsing 2023- 2027 vedtatt. Det er ingen store 

nyheter i satsningen, men den er forenklet og fått et modernisert layout. 

 

4 KURS OG UTDANNING 

Instruktørutdanning og kurstilbud er et viktig arbeidsområde. Vi har derfor inngått avtaler med et knippe 

dyktige instruktører som står for selve undervisningen på de kursene vi tilbyr. Noen har en rolle som 

regioninstruktør der fagrollen også går noe utover det å instruere på kursene, mens andre er rene 

kursinstruktører. 

 

4.1 REGIONINSTRUKTØRER 
Hans Jørgen Hvidsten har vært regioninstruktør på både rifle og hagle. 



 

 

Kjetil Sørby har vært regioninstruktør ettersøk. 

Vi hadde i 2023 ingen regioninstruktør aversjon. Regioninstruktør i Oslo, Erik Telle, avholdt de kursene som 

var nødvendig i 2023. 

Styret vedtok i mars 2022 at stillingen som ny regioninstruktør dressur i NJFF Østfold skulle tilbys Line 

Fredheim, med ett års prøvetid. Vi inngikk avtale fra mai 2022. På styremøtet i april 2023 vedtok styret i 

NJFF Østfold å inngå avtale med Line Fredheim som regioninstruktør dressur i perioden 2023-2029.  

Morten Martiniussen har vært regioninstruktør sportsfiske. 

Jan Richard Olsen har vært regioninstruktør fluekasting. 

Tormod Nyquist og Jan Petter Yven har vært regioninstruktører i organisasjon. Begge deltok på 

organisasjonsinstruktør-samling i regi av NJFF sentralt den 16-10-23. 

 

4.2 AVHOLDTE KURS I 2023 
I 2023 ble følgende gjennomført:  

• Samling RI Hagle, Teams 10-1-23.  

• Samling RI Rifle, Teams 11-1-23.  

• Nettverkssamling hagleinstruktør. Skjeberg, 3-5-23.  

• Nettverkssamling rifleinstruktør. Rakkestad, 10-5-23 

• Nettverkssamling hagleinstruktør. Rakkestad, 24-5-23.  

• Apportkurs for fuglehunder. Bråtan, 15.-16.4.23.  

• Jaktlederkurs. Skiptvet, 25.-26.3.23.  

• Grunnkurs jakthund. Bråtan, 24.-26.3.23.  

• Jakthund dressurinstruktør. Bekkhus 22.-.24.9.23 

• Ettersøk videregående. Bråtan, 14.-16.4.23.   

• Ettersøksinstruktør, oppdatering. Bekkhus, 25.10.23 
• Ettersøksdommer, oppdatering. Bekkhus 25.10.23 
• Oppdatering aversjonsinstruktører. Bråtan, 13-4-23.  

• Instruktør aversjon. 28.-29.4.2023.  

• Fluekastekurs. Fra 18.4.23, Sarpsborg. 2-3 påmeldte. AVLYST 11-4-23 pga. for få deltagere. 

• Camp jegerprøven, juni 23, avlyst pga. for få deltakere.  

 

4.3 TROFEDOMMERE 
Trofedommere skal signere avtale med regionlaget for å praktisere i NJFF-sammenheng. Vi har avtale med 

Per Strandbakken i Moss, Espen Carlsen i Eidsberg, og Ole Herman Nyseth i Halden. Avtalene er fornyet 

høsten 2022. 

 



 

 

4.4 ØVRIG KURS- OG INSTRUKTØRRELATERTE TEMAER 

4.4.1 Jegerprøvekurs i regi av lokalforeningene 

Vi annonserer jegerprøvekurs for lokalforeningene på våre hjemmesider og på Facebook. Vi får jevnlig 

telefoner og eposter fra personer som ønsker jegerutdanning. Vi setter derfor stor pris på at 

lokalforeningene gir oss beskjed når de skal arrangere kurs. 

 

4.4.2 Generalforsamling Jakt- og Fiskesenteret 
NJFF Østfold eier fem aksjer i Jakt- og fiskesenteret på Flå. Generalforsamling 2023 ble avholdt på Teams 

den 21-2-23. Regionleder deltok. Driften er tilfredsstillende. 

 

4.4.3 Revidert instruktørordning fra 2024-2025 

NJFF sentralt ved Hans Petter Dalby signaliserte på regionlederkonferansen/regionsekretær-samlingen i 

slutten av april omlegginger i regioninstruktørordningen fra 2024.  

Markus og Roy sendte en forespørsel 21.07.23 til administrasjonen om å innhente informasjon om 

regioninstruktørenes virksomhet de siste årene, og å forberede og kalle inn instruktørene til en samtale 

med styret. Dette for å utveksle informasjon og å bli kjent med nye styremedlemmer. I mellomtida kom det 

ny informasjon fra NJFF sentralt, og vi avventer.   

Styret vedtok følgende på styremøtet i august: Vi avventer informasjon fra NJFF sentralt før vi arbeider 

videre med saken. Regionstyret støtter prinsipielt gjennomføringen av vedtaket fra landsmøtet. 

Siden sist styremøte har temaet vært oppe på flere møter mellom sentraladministrasjonen og 

regionsekretærene, til tider med ganske stor uenighet. På RS i slutten av oktober (der Markus deltok) ble 

regionlederne orientert om NJFF sentralt sine planer. Dette ble brakt videre til regionstyret. 

På RS i slutten av oktober (der Markus deltok) ble regionlederne orientert om NJFF sentralt sine planer for 

omlegging av instruktørordningen i NJFF. Regionstyret gikk på sist styremøte gjennom foredraget sammen, 

og diskuterte innholdet. Omleggingen ble også grundig diskutert på regionsekretærsamling 9-11-23.  

Den 21. desember sendte NJFF sentralt ut informasjon til nåværende regioninstruktører. Der står følgende: 

Hovedtanken er at NJFF skal ned på antall instruktører som skal utdanne lokale instruktører. Dette for å ha 

en mindre gruppe instruktører som da vil følges opp tettere og avholde flere instruktørkurs. Disse 

instruktørene kan operere på tvers av regionene. Instruktørene vil få rollen som forbundsinstruktør, og 

skrive avtale med forbundet sentralt. 

Utøverkurs som småvilttaksering, jakthund grunnkurs, ettersøk videregående, ettersøk dommer og 

jaktleders ansvar, vil fortsatt avholdes av en regioninstruktør, og avtaler skrives med det enkelte regionlag. 

Enkelte instruktører vil avholde både instruktørkurs og utøverkurs og vil da skrive avtale med henholdsvis 

forbundet sentralt og sitt regionlag.  

Instruktørkurs for å utdanne de lokale instruktørene, skal fortsatt arrangeres lokalt over hele landet der det 

er behov. 

I løpet av første halvår i 2024 vil det søkes etter følgende: 

• Forbundsinstruktør – rifle 

• Forbundsinstruktør – hagle  



 

 

• Forbundsinstruktør – aversjon 

• Forbundsinstruktør – ettersøk 

• Forbundsinstruktør – jakthunddressur 

• Forbundsinstruktør – fluekasting  

Nærmere informasjon om instruks, roller og ansvar vil følge utlysningen når den er klar. NJFF vil bruke 2024 

som et overgangsår for å få modellen på plass innen 2025 i alle regionene. 

 

5 KONKURRANSEAKTIVITETEN 

5.1 TERMINLISTER, RESULTATER OG PREMIER 
Regionlaget setter opp terminlister for kommende år i september-oktober etter søknader fra 

lokalforeningene. De siste årene har vi invitert alle arrangører av skytestevner til et felles planleggingsmøte 

(terminlistemøte) i starten av oktober, så også i 2023 (i NJFF Østfolds lokaler i Rakkestad). Her ble også 

reglene for Østfold-cup jegertrap oppdatert. 

Oppsett av terminlister for fiske foregår ved hjelp av en nettbasert løsning. Regionlaget følger opp aktuelle 

arrangører i fylket ved behov. 

Vi følger opp resultatene fra alle stevnene i etterkant. Skyteresultater sendes jaktskyting.no for 

klasseføring, om ikke resultatene sendes direkte via leirdue.net. Alle region-, landsdels- og 

norgesmesterskap omtales på nettsiden vår og kort i Østfold-info. Vi forhåndsomtaler i tillegg alle 

regionmesterskap på websiden vår. 

Regionlaget kjøper plaketter og ungdomspokaler til regionmesterskapene. 

 

5.2 NORDISK MESTERSKAP I ISFISKE - FOR LITE BUDSJETT 
Styret i NJFF Østfold oppfordret i januar Forbundsstyret til å hastebevilge kr. 50 000.- ekstra til deltagerne 

fra Norge i årets nordiske mesterskap i isfiske, slik at prisen per deltager ikke blir urimelig høy. Styreleder 

fulgte opp dette med en henvendelse. 

Forbundsstyret behandlet anmodningen fra NJFF Østfold om en ekstrabevilgning til deltakelse i nordisk 

mesterskap i isfiske på sitt januarmøte. Forbundsstyret vedtok å ikke støtte forslaget. Forbundsstyret la 

vekt på at egenandel for deltakere har vært benyttet tidligere både når det gjelder deltakelse i nordisk 

mesterskap i isfiske og innenfor jaktskyting. Dette har særlig vært aktuelt når mesterskapene har funnet 

sted på steder med lang reiseavstand mm. Sportsfiskerutvalget har behandlet økonomi og deltakelse i årets 

nordiske mesterskap i isfiske, og konkludert med at egenandel er aktuelt for å dekke opp kostnader utover 

det som er avsatt til dette i budsjettet. Så langt forbundsstyret kan erfare sål egenandelen ut til å ligge i 

størrelsesorden kr 1700,- - 2200,- litt avhengig av hva slags opphold man ønsker på overnattingsstedet. 

 

5.3 REGELVERKSREVISJON FISKEKONKURRANSER 
NJFFs regler for fiskekonkurranser var på høring i to runder i 2023. NJFF Østfold sendte høringsinnspill i 

begge rundene, basert på innspill fra vår viktigste forening som driver med isfiskekonkurranser; SFK 

Acerina. 



 

 

Forbundsstyret behandlet og vedtok nytt regelverk i sitt møte 19. oktober og disse ble gjort kjent etterpå. 

Det ble da stor misnøye i isfiskemiljøet rundt pkt. 4, underpunkt Elektroniske hjelpemidler, der det i de nye 

reglene tillates bruk av dette under isfiskekonkurranser. SFK Acerina sendte et innspill til regionlaget der de 

beskrev problematikken rundt dette. De hadde også avklart innholdet med et utvalg andre viktige 

isfiskeforeninger i NJFF, som støttet opp om innspillet. 

Regionstyret fattet følgende vedtak i oktober: Styret støtter innspillet til SFK Acerina og de andre viktige 

isfiske-foreningene (noe vi også gjorde under høringen i august). Vi ber om at NJFFs sportsfiskeutvalg 

behandler saken på nytt, og tar hensyn til hva konkurransemiljøet på isfiske mener. Vi forstår ikke hvordan 

et slikt innspill ikke kan tas til følge, når store deler av miljøet ønsker at det skal være slik. Det er vel 

brukerne som bør bestemme hvordan reglene skal være, når dette ikke er i strid med norsk lov og rett. 

Det ble avholdt et møte mellom NJFF sentralt og deler av isfiskemiljøet den 7. november. Forbundsstyret 

ble orientert om at det har kommet reaksjoner på noen punkter i regelverket i sitt møte 23. november. Det 

ble ikke lagt opp til noen ny behandling av regelverket. Selv om det er uro rundt deler av det nye 

regelverket, opplevde NJFF sentralt også at det er mange som syns det er godt. 

Vi mottok skriftlig svar fra NJFF sentralt 24. november, og regionstyret ble orientert om dette den 4. 

desember. Det ble avholdt et møte mellom NJFF sentralt og arrangørene av norgescupstevnene 2023-2024. 

Fire av seks arrangører trakk sine stevner, deriblant SFK Acerina. 

 

5.4 REGIONLAGSSKYTING NM ELG 
Regionstyret bestemte våren 2023 at regionlaget skulle ta ansvaret for hvem som skal representere Østfold 

på fylkeslagskytingen på NM elg. Willy Henriksen har i mange år tidligere lagt ned en innsats hvert år for å 

komme frem til dette. 

Ole-Håkon laget et forslag til en uttaksprosedyre, og deltagerne på terminlistemøtet i oktober gikk gjennom 

dette forslaget og vedtok det som gjeldende fra og med 2024. Det ble lagt på websiden vår og sendt ut på 

epost til lokalforeningene.  

 

5.5 REVISJON AV REGELVERKET, SKYTING 
NJFF sentralt åpnet prosessen med revisjon av regelverket for jaktskyting med en innspillsrunde 12. 

oktober. Slik er tidsplanen: 

• Svar fra lokalforeningene skal sendes til regionlaget innen 31-12-23. 

• Eventuelt innspill fra regionlagene til NJFF sentralt skal sendes inn senest 31-1-24. 

• Høringsutkast nytt regelverk sendes regionlagene 1-6-24, med høringsfrist 15-8-24. 

• Nytt regelverk vedtas av regionstyret 17-10-24. 
 

Regionstyret fattet følgende vedtak på oktobermøtet: Hans Jørgen Hvidsten og Ole-Håkon Heier får 

mandat fra styret til å velge ut medlemmer i et arbeidsutvalg. Utvalget skal gå gjennom gjeldende 

regelverk, forslagene i vårt forrige innspill og evt. innspill fra lokalforeningene. Forslag til høringsuttalelse 

fra NJFF Østfold skal legges frem for styret i januar. 

 



 

 

5.6 SKYTING – RESULTATER RM, LM, NM, NMJS 
Her kommer en kort gjennomgang av de største mesterskapene sett med Østfold-øyne. 

 

5.6.1 Nordisk mesterskap jaktskyting 

Norge gjorde rimelig rent bord under årets nordiske mesterskap på hjemmebane i starten av august. 

Endelig var det Knut Magne Bjørnstad (Rakkestad & Degernes JFF) sin tur til å gå helt til topps, med 376 

poeng. Siv Eriksen (Råde JFF) tok sølv i dameklassen. Norge vant nasjonskampen med 2936 poeng. På laget 

deltok både Knut Magne Bjørnstad og Hans Petter Kirkerød fra Rakkestad & Degernes JFF. 

Det ble også et godt knippe med grenmedaljer på Østfoldingene: 

Sporting: Bronse dame: Siv Eriksen. Bronse senior: Knut Magne Bjørnstad. 

Elgskyting: Gull senior: Knut Magne Bjørnstad. Gull eldre veteran: Willy Henriksen (Trøgstad JFF). Sølv 

dame: Siv Eriksen. 

Rådyr: Sølv dame: Siv Eriksen. Sølv senior: Hans Petter Kirkerød. Bronse eldre veteran: Willy Henriksen. 

 

5.6.2 Elgskyting 

NM: Årets NM ble avholdt i regi av Åsane JFF i uke 29. Jan Markus Rambøl fra Trøgstad JFF ble beste 

Østfolding sammenlagt på en 25. plass. Laget til Trøgstad JFF endte på en 11. plass. I regionlagskytingen, 

som skytes separat, endte Østfold på en 7. plass. På laget deltok Bjørn Einar Lier, Jan Markus Rambøl, Karl 

Ove Baastad Strengen og Mette Johansson. 

RM: Trøgstad JFF arrangerte årets RM den 21. mai. Jan Markus Rambøl ble regionmester på hjemmebane. I 

lagskytingen var det Rakkestad og Degernes JFF som tok gullet. På laget var tidligere nevnte Bjørnstad, og i 

tillegg Jan Vegar Studsrud og Hans Petter Kirkerød. Det var dessverre ingen ungdomsskyttere som deltok, 

så ungdomspokalen får stå til 2024. 

 

5.6.3 Jaktfelt 
NM: Årets NM ble avholdt i regi av Tynset JFF 28. april – 1. mai. Etter finalen endte Steinar Isebakke fra 

Råde JFF som beste Østfolding totalt med en 59. plass. Beste Østfold-lag var Trøgstad JFF på en 34. plass. 

RM: Skiptvet JFF arrangerte RM den 19. mars. Knut Magne Bjørnstad, Rakkestad og Degernes JFF, tok 

regionmestertittelen. Lagskytingen ble vunnet av Skiptvet JFF ved Ole Andreas Nygaard, Jon Martin 

Kristiansen og Kay Kvisler. Regionlagets ungdomspokal gikk til Ole Leander Lystvedt fra Skiptvet JFF. 

 

5.6.4 Jegertrap 
NM: Årets NM jegertrap ble arrangert av Løiten JFF og Vang JFF den 3. - 8. juli 2023. Ole Petter Nordli fra 

Moss og Omegn JFF tok sølv og Tor Erik Nilsen fra Svinndal JFF tok bronse sammenlagt i NM. Jørgen Nybøle 

fra AJFF Halden ble beste junior sammenlagt. Per Åge Lindstad fra Rakkestad og Degernes JFF ble nummer 

fire blant veteranene. AJFF Halden endte på delt 6. plass i lagskyting. 

RM: Onsøy JFF arrangerte årets RM den 4. juni. Ole Petter Nordli fra Moss og Omegn ble regionmester. 

Lagskytingen ble vunnet av AJFF Halden. På laget var Jørgen Nybøle, Jarle Mellemsæther og Arild Dahl. 

Beste junior og vinner av ungdomspokalen ble Jørgen Nybøle fra AJFF Halden. 



 

 

Østfold cup: Finalen i årets Østfold-cup i jegertrap fant sted hos Eidsberg og Omegn JFF i slutten av august. 

Etter at alle hadde skutt ble det klart at Halden-laget sto igjen som vinnere. Trøgstad/Båstad ble nummer 

to, og Askim og Omegn JFF ble nummer tre. 

 

5.6.5 Leirduesti 
NM: Årets NM leirduesti ble arrangert av Løiten JFF og Vang JFF den 3. - 8. juli 2023. Kim-Alexander Buer fra 

Halden og Omegn JFF endte på 5. plass. Aksel Rekkedal Johansen fra Moss og Omegn JFF ble beste junior. 

Beste Østfold-lag endte på 40. plass, og det var AJFF Halden. 

RM: Skjeberg og Omegn JFF arrangerte årets RM den 23. april. Hans Petter Kirkerød fra Rakkestad & 

Degernes JFF ble regionmester. Lagskytingen ble vunnet av Skjeberg OJFF. På vinnerlaget var tidligere 

nevnte Stenrød og Tveter Nilsen, og i tillegg Anders Rånes Jensen. Regionlagets ungdomspokal ble vunnet 

av Jørgen Nybøle fra AJFF Halden. 

 

5.6.6 Nordisk jaktskyting 
NM: Årets NM ble arrangert i Oppdal i uke 23. Knut Magne Bjørnstad fra Rakkestad & Degernes JFF tapte 

omskytingen om bronsen og endte på 4. plass. I dameklassen tok Siv Eriksen fra Råde JFF en sterk 

sølvmedalje. Rakkestad & Degernes JFF tok sølv i lagkonkurransen. På laget var tidligere nevnte Bjørnstad 

og Kirkerød, og i tillegg Jan Vegar Studsrud. 

LM: Hemnes JFF arrangerte årets LM den 20. mai. Siv Eriksen fra Råde JFF skjøt best av Østfoldingene, og 

endte på en sterk 5. plass sammenlagt, og var med det klart beste kvinne. 

RM: Rakkestad og Degernes JFF arrangerte årets RM den 14. mai. Knut Magne Bjørnstad fra Rakkestad og 

Degernes JFF ble regionmester. I lagskytingen var det Rakkestad og Degernes JFF som tok gullet. På laget 

var tidligere nevnte Bjørnstad, Jan Vegar Studsrud og Hans Petter Kirkerød. Hans-Arne Hesleskaug fra 

Eidsberg OJFF vant ungdomspokalen. 

 

5.7 FISKE – RM, NM OG NORDISK 
Her kommer en kort gjennomgang av de største mesterskapene sett med Østfold-øyne. 

 

5.7.1 Isfiske 

Nordisk mesterskap: Christer Fossen og Niklas Strengelsrud fra SFK Acerina var med på det norske laget 

som slo svenskene, men tapte for Finland (på hjemmebane) den 18. februar 2023. Strengelsrud og Fossen 

endte på hhv. 5. og 9. plass blant herrene. 

NM isfiske: Gran Jeger- og Fiskerforening, i samarbeid med NJFF, arrangerte årets NM i isfiske på 

Våja/Vassbråa på Hadeland 4.-5. mars. Sølv og bronse i herreklassen gikk til Niklas Strengelsrud og Christer 

Fossen, begge fra SFK Acerina. I klasse damer ble det sølv til Tonje Hauger fra SFK Acerina. I klasse damer 

veteran ble det bronse til Hilde Lund fra Båstad grunneier JFF. I lørdagens lagkonkurranse ble det en sjette 

plass på SFK Acerina 1, med Niklas Strengelsrud, Darius Liutkevicius og Tommy Eriksson. I lagkonkurransen 

for junior tok laget fra SFK Acerina gullet, med Eliaz Eriksson og Herman Enger Johansen på laget. 

RM: Båstad grunneier JFF avholdt mesterskapet på Øyeren 26-2-23. Synnøve Johansen fra Trøgstad JFF tok 

en soleklar seier i dameklassen, og var best av alle på regionmesterskapet. I klasse junior ble det gull og 



 

 

ungdomspokal til Jon Olav Johansen Riiser fra Trøgstad JFF. Gullet i lagkonkurransen gikk til Acerina 5 med 

Eivind Solberg, Stian Østvåg, og Geir Hermansen. 

Norgescupen: Samtlige seks norgescupstevner ble vel gjennomført i 2022-2023. På andreplass og dermed 

beste Østfolding kom Christer Fossen fra SFK Acerina. Niklas Strengelsrud (SFK Acerina) tok 4. plassen 

sammenlagt, mens Fredrik Alvim (SFK Acerina) ble nummer 8. 

 

5.7.2 Tradisjonelt meite 

NM: Årets NM ble arrangert i Selåsvann av Agder Sportsfiskere den 10. juni. Det var kun to deltagere fra 

Østfold, begge fra SFK Acerina. Eliaz Eriksson ble nummer 3 i eldre junior gutt, og Tommy Eriksson nummer 

14 i senior herre. 

RM: Det var ingen søkere på RM; og det ble derfor ikke arrangert. 

 

5.7.3 Sjøfiske 

RM: Årets RM ble avholdt av Moss SFK på Jeløya søndag 4. juni. Espen Sveberg, Moss SFK. Det var dessverre 

ingen juniorer med i år, så ungdomspokalen blir stående til 2024. 

 

6 SKYTING OG SKYTEBANER 

6.1 FIGURJAKT 
NJFFs søknad om dispensasjon fra blyforbudet på figurjakt ble endelig avslått i mai 2021, etter en 

saksbehandlingstid på langt over ett år. I 2023 kom imidlertid figurjakta tilbake, da ny miljøvennlig 

ammunisjon ble tilgjengelig i Norge. Det ble avholdt to stevner i Østfold, og resultatene var oppløftende 

nok til at figurjakta er tilbake som fullverdig gren f.o.m. 2024. 

 

6.2 UTFORDRINGER FOR SARPSBORG OJFF PÅ BEKKHUS 
En av de større sakene regionlaget har engasjert seg i de siste årene, inkludert 2023, og også regner med å 

bruke tid på i flere år fremover, er Statsforvalterens pålegg om nedleggelse av skytebanen til Sarpsborg og 

Omegn JFF på Bekkhus, inkludert opprydning av gammel forurensning. Fagavdelingen hos NJFF sentralt 

utgjør en uvurderlig støtte i en lang og krevende prosess. Saken danner presedens for fremtidige 

tilsvarende saker i Norge, og det er derfor ekstra viktig for NJFF sentralt å engasjere seg. Lokalforening, 

regionlag og NJFF sentralt samarbeider godt. Parallelt med dialog med Statsforvalter, har vi dialog med 

kommunen, fylkeskommunen, Miljødirektoratet og -departementet, konsulent, fagfolk, andre 

skytterorganisasjoner med flere. 

 

6.3 NY BANE FOR EIDSBERG OG OMEGN JFF 
Foreningen har etter en lang prosess, der det underveis ble klart at foreningens hjemkommune Indre 

Østfold ikke evnet å finne plass til en bane der, etablert ny skytebane i Marker. Det har blitt et 

imponerende anlegg med to haglebaner og riflebane pluss mulighet for rovviltbane. 



 

 

Med erfaring fra andre skytebaner i Østfold, anbefalte regionsekretær at foreningen tok vannprøver i 

utløpsbekkene fra området før ordinær bruk av banen ble startet. Vannområde Haldenvassdraget tok på 

seg kostnadene, og prøvene ble tatt fire ganger i mars-oktober 2022 av regionsekretær og vannområdet. 

Dermed har foreningen god dokumentasjon på bakgrunnsverdiene av en rekke metaller og parametere før 

de startet skytingen, og kan bruke dette om det en gang i fremtiden blir stilt spørsmål om forurensning fra 

banene. Ferdig rapport ble levert vannområdet og lokalforeningen i februar. 

Hans Jørgen Hvidsten og Ole-Håkon Heier deltok på vegne av regionlaget på den offisielle åpningen av 

banen den 26. august. En rekke inviterte gjester møtte opp, deriblant ordførerne i Indre Østfold og Marker 

kommuner som skjøt over merkebånd foran standplass for å markere åpningen. Vi slutter oss til rekken av 

gratulanter, og ønsker lykke til i fremtiden med et flott skyteanlegg! 

 

6.4 LANG BEHANDLINGSTID PÅ VÅPENSØKNADER - IGJEN 
Vi mottok i siste halvdel av oktober to henvendelser fra privatpersoner om at det igjen var blitt lang 

behandlingstid på våpensøknader innenfor vårt område. Den 31. oktober ble vi oppringt av Jakt & Fiske om 

dette, og de laget en sak som ble publisert samme dag. 

Behandlingstiden hadde gått fra noen få uker i mai-juni til 23-25 uker i oktober. Dette er ikke holdbart. 

Spesielt ikke når vi sist måtte sette fokus på dette problemet så sent som i 2022. Det løste seg på vårparten 

2023, men det tok altså bare noen måneder før problemet var tilbake. 

Etter en henvendelse fra oss tok NJFF sentralt opp saken med myndighetene. Roy Yven deltok i et godt 

avisoppslag om saken i Fredrikstad blad 13. desember, Jakt & Fiske hadde et nytt oppslag om saken 18. 

desember, og Moss Avis hadde et oppslag 28. desember. Så får vi se om det hjelper. 

 

7 HUND OG HUNDEARBEID 

7.1 SPORPRØVER 

7.1.1 NJFF 

Fra 2017 har NJFF tilbudt egne sporprøver der ekvipasjen kun får bestått/ikke bestått. Vi utdanner også 

egne dommere. Vi oppfordrer våre lokalforeninger til å arrangere NJFF-sporprøver. 

Regionstyret vedtok i september at vi vil stimulere/oppmuntre/hjelpe de lokalforeningene som ønsker med 

å arrangere sporprøver, men at vi ikke ønsker å konkurrere med lokalforeningene. Vi fortsetter med NJFF 

godkjenningsprøver ut 2024 og tar da en ny vurdering på om tilbudet trengs i regionlagets regi. 

 

7.1.2 NKK 

NJFF Østfold har arrangert NKK (Norsk Kennel Klub)-prøver i mange år. Vi har i 2023 stått som arrangør av 

både fersksporprøver og blodsporprøver i NKK. På disse prøvene deltok 7 ekvipasjer (2010-2022: 14-82 

ekvipasjer årlig). Tallene for NJFF-prøver var 5 ekvipasjer (2017-2022: 11-40 ekvipasjer). 

Følgende dommere dømmer for oss: Per Jostein Thon, Raymond Bråten, Bjørn Johansen, Dan Gunnar 

Sixten Karlsson, Knut Herland, og Kjetil Sørby. 



 

 

Regionstyret vedtok i september at vi vil stimulere/oppmuntre/hjelpe de lokalforeningene som ønsker med 

å arrangere sporprøver, men at vi ikke ønsker å konkurrere med lokalforeningene. Vi søker derfor ikke om 

NKK-prøver i 2024. 

 

7.2 AVERSJON 
Vi har fått rapport om 43 stk. 1. gangs og 38 stk. 2. gangs aversjonsbevis utstedt av aversjons-instruktører i 

Østfold i 2023. 

 

7 FAGSAKER, KAPITTEL 7-11 

En av de viktigste oppgavene for regionlaget er å følge med på saker som kan medføre konsekvenser for 

jegere, sportsfiskere og friluftslivet i vårt (tidligere – i 2023 - og nåværende – i 2024) fylke. 

Vi engasjerer oss der vi anser at dette er viktig for våre interesser, og vi blir stort sett hørt (dog i variabel 

grad) når vi kommer på banen. I de følgende kapitlene går vi gjennom de viktigste sakene som vi har 

arbeidet med i løpet av 2023. 

 

8 VANN, FISK OG SPORTSFISKE 

8.1 ANADROME LAKSEFISK 

8.1.1 Sjøørretbekker i Østfold - Fiske- og habitatundersøkelser, status, og tiltak 

Statsforvalteren tildelte for fjerde år på rad regionlaget midler til kartlegging av sjøørretbekker i det som 

var Østfold frem til 2020, og som igjen blir Østfold fra 2024. I tillegg fikk vi litt inndekning av midler fra 

vannområdene som igjen har fått midler fra Miljødirektoratet. 

 

Da årets nye rapport var ferdig 18. desember kunne vi fastslå at det nå var registrert 59 bekker og mindre 

elver der sjøørreten lykkes med reproduksjon de fleste år. I tillegg kommer 17 bekker der menneskeskapte 

inngrep eller forurensning forhindrer ørreten fra å reprodusere, siden forholdene ellers ligger til rette. Dvs. 

at tallet på bekker der det enten er eller har vært en bestand av sjøørret nå er oppe i 76 stk. 

Åtte bekker er undersøkt og vurdert å ikke være anadrome. Fortsatt er det 54 bekker som ennå ikke er 

undersøkt. 

Kartleggingen ble gjennomført med uvurderlig assistanse fra medlemmer i lokale jeger- og fiskerforeninger, 

kommunene, noen ganger grunneiere, og andre. 

I tillegg ble det tatt finneprøver av fisk fra en rekke av bekkene (inntil 50 prøver per bekk). Disse skal 

analyseres av Ruben A. Pettersen ved NIBIO på Ås, for å se på hvor nært beslektet fisken fra de forskjellige 

bekkene er. 

Trettifem år etter at Fylkesmannen ga ut sin første rapport om status i de anadrome bekkene i Østfold, er 

det gledelig å konstatere at det er relativt få bekker som kan sies å være såpass forurenset at ikke fisken 



 

 

klarer seg der. Vi har altså åpenbart opplevd store forbedringer i utslipp av avløp og fra landbruk de siste 

tiårene. 

Det imidlertid et stort behov for restaureringstiltak i de fleste bekkene. Utfordringer vi ofte ser gå igjen er 

menneskeskapte vandringshindre, manglende kantvegetasjon, gjenslammede gyteplasser, kanaliserte og 

homogene strekninger, og bekkelukkinger. Oversiktskartene viser at store deler av mange bekkesystemer 

ligger i rør. Det er mer enn nok utfordringer som gjenstår. 

Ansvaret for å rette opp skadelige inngrep og restaurere ødelagte strekninger ligger hos en rekke instanser. 

Det er snakk om offentlige og private veianlegg, landbruksområder, boliger og næring m.m. 

Jeger- og fiskerforeninger og andre frivillige har de siste to tiårene lagt ned tusenvis (titusenvis) av 

dugnadstimer og dette har lokalt gitt svært positive resultater. Det er alltid plass til flere dugnadshjelpere i 

lokalforeningene våre. 

Men vi kommer ikke i mål uten at offentlige instanser også tar tak i sine ansvarsområder, det være seg å 

rette opp konsekvensene av egne anlegg eller å pålegge private å rette opp skadene de har påført bekkene. 

Her trengs en større satsing i årene som kommer. 

 

8.1.2 Red skin disease 
Etter to sesonger uten sykdomsutbrudd, ble det igjen funnet mange syke fisk i Berbyelva fra sesongstart og 

utover i juni 2023. Det var jevnlig dialog mellom AJFF Halden og regionlaget, og til dels Statsforvalter og 

NJFF sentralt. 

Ole-Håkon fikk til et møte hos AJFF Halden 5. juli, med deltagere fra lokalforeningen, regionlaget, NJFF 

sentralt, Statsforvalter og kommunestyret i Halden. Markus Nagele, Bjørn Einar Lier og Ole-Håkon deltok fra 

oss. 

Utover høsten har foreningen fått tillatelse fra Statsforvalteren til å fange syk fisk utover tillatt fisketid, men 

vi har ønsket et større fokus fra nasjonale myndigheter på å finne ut hva den faktiske årsaken til 

sykdommen er. På tross av at lokalforeningen fikk tatt opp saken i Stortingets spørretime i juni, er det lite 

ekstra innsats å spore. 

Per Arne Gjødalstuen, Martin Petersen og Egil Brekke fra AJFF Halden kom derfor til regionlagets styremøte 

i september. De ønsket at NJFF sentralt skal sette saken om Red Skin Disease høyere på sin agenda. Styret 

vedtok derfor at Ole-Håkon får i oppdrag å skrive et «rop om hjelp» til forbundsstyret, fra NJFF Østfold og 

Halden-foreningene, for å be NJFFs politiske organ på sentralt nivå om å virkelig ta tak i denne saken. 

Vedtak fra styremøtet i september: Ole-Håkon får i oppdrag å skrive et «rop om hjelp» til forbundsstyret, 

fra NJFF Østfold og Halden-foreningene, for å be NJFFs politiske organ på sentralt nivå om å virkelig ta tak i 

denne saken. 

Brevet ble skrevet og sendt, og det ble som følge av dette gjennomført et Teams-møte med AJFF Halden, 

Ole-Håkon og Bjarte Erstad (Forbundsstyret/NJFFs sportsfiskeutvalg), pluss at Ole-Håkon har hatt møte 

med AJFF Halden og utarbeidet landsmøteforslag. Sammen har vi laget en plan for hvordan vi 

forhåpentligvis skal nå gjennom med saken hos myndighetene. 

Roy Yven har på eget initiativ vært i kontakt med forskere ved Institutt for parakliniske fag ved 

Veterinærhøgskolen ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, og NIVA sør, og vil følge opp dette 

videre fremover. 



 

 

Regionleder har gjennom året arbeidet for at NJFF sentralt tar det med i sitt arbeidsprogram og dermed 

prioriterer saken. 

 

8.1.3 Sjøørretriket 
Etter planlegging sammen med NJFF sentralt og de andre regionlagene rundt Oslofjorden i 2020, og et 

tilsagn om midler fra Sparebankstiftelsen, kunne vi starte opp prosjektet Sjøørretriket på nyåret 2021. 

Sjøørretveileder Bjørn Tore Kjølholt arbeidet i 2021-2023 for å hjelpe lokalforeningene rundt Oslofjorden 

med å forbedre sjøørretbekker. Prosjektstyringen har vært i regi av NJFF sentralt og regionlagene, med 

jevnlige oppfølgingsmøter. Kjølholt var i Østfold først og fremst i 2021, deretter har han vært mest i de 

andre regionlagene rundt fjorden. Det ble i august 2023 klart at han ikke ville fortsette i NJFF etter 2023. 

Vi tok derfor over porteføljen med tildelte midler til tiltak fra høsten 2023 og var dermed tilbake der vi var i 

2021. Alle resterende midler er lovet bort til prosjekter som har startet eller skal starte i 2024. Vi har 

gjennom vannområdene søkt om mer midler til fysiske tiltak i 2024. Disse vil nå bli administrert av NJFF 

Østfold. Sjøørretriket går over til å rette sin innsats mot skoler, og dermed vil Anniken bli engasjert i 

prosjektet fra og med 2024. 

 

8.1.4 Skilt om fredning i utløpet av sjøørret-bekker 

Råde JFF kom i mai 2019 med et innspill om at det burde settes opp nye skilter ved grensen til 

fredningsområdene ved utløpene av sjøørretbekker i havet. Vi søkte om midler til tiltaket i 2021, og fikk 

midler. 

Da Statsforvalteren hadde planer om å sende nye forskrifter for sjøørretbekkene på høring på senhøsten 

2021, var vi nødt til å vente med å sette ut skiltene til de eventuelt nye fredningsområdene var avklart. Vi 

ble derfor enige med Statsforvalter om at midlene i 2021 i sin helhet skulle brukes til innkjøp av stolper og 

skilt (38 stk.). 

Vi søkte om mer midler i 2022, og fikk tilslag på søknaden. Forskriften kom imidlertid aldri på noen høring, 

så i august 2022 fikk vi klarsignal fra Statsforvalteren til å kjøpe enda flere stolper og skilt for midlene. 

Vi søkte om mer midler i 2023, men fikk avslag. Den nye fiskeforvalteren hos Statsforvalteren hadde sjekket 

med Miljødirektoratet (MD) og Statens Naturoppsyn (SNO), og de ville ordne med dette selv. Vi ble enige 

med Statsforvalteren om at vi skulle finne ut hvordan vi bruker vårt lager av stolper og skilt i 2024. 

Så får vi håpe at MD og SNO får satt opp de sårt etterlengtede skiltene så snart nye forskrifter er på plass 

(se annen sak lengre ned). Noen ganger skal det ikke være lett. 

 

8.1.5 Øvrig 

• Fagrådet for laks og sjøørret på Østlandet. Møte 27. januar på Statens hus i Moss. Ole-Håkon hadde 

et innlegg om status for sjøørretbekker Østfold. 

• Kartlegging av tiltak i bekker Fredrikstad. Onsøy JFF, Kråkerøy JFF og AJFF Sarpsborg la inn sine 

tiltak i en kartløsning, mens Ole-Håkon og Bjørn-Tore Kjølholt la inn resten på et møte med 

kommunen i starten av februar.  

 



 

 

8.2 INNLANDSFISKEBESTANDER 

8.2.1 Forvaltning av kalkede innlandsvassdrag 

Vi fikk i 2023 midler fra Statsforvalteren til å hjelpe lokalforeninger og andre med forvaltningen av deres 

innlandsvann, pluss innkjøp av kalkgrus og diverse utstyr. Minst 10 av lokalforeningene i Østfold har egne 

fiskevannområder. Langt de fleste av disse ligger i skogsområder preget av forsuring. 

Arbeid med innlandsfiskeområder hos våre lokalforeninger har i løpet av tre år vokst til å bli en stor 

suksess, på linje med arbeidet med sjøørretbekker. Vi arbeider nå sammen med Rakkestad & Degernes JFF, 

Båstad grunneier JFF, Halden og Omegn JFF, og Kalnes videregående skole for å optimalisere 

fiskeforvaltningen i deres områder, og i 2024 skal vi begynne hos AJFF Halden. Vi hjelper gjerne enda flere 

lokalforeninger, men sant skal sies, vi har litt å pusle med de kommende årene allerede med mer enn 150 

vann og tilhørende bekker. 

I 2023 hadde vi også en feltdag der vi elfisket etter stamfisk for Øymark JFF (november), som leverer 

settefisk til flere av våre lokalforeninger. 

Vi fikk, via vannområde Glomma Sør, midler fra Viken fylkeskommune til opprydding og miljøtiltak i 

vassdrag. Midlene gikk til Rakkestad og Degernes JFF, som gjennomførte en restaurering av Nordbekken 

som renner inn i Haugstenvannet i deres fiskeområde. 

Vi hadde også igjen innlandsfiskemidler fra vannområdene fra 2022, som ble brukt på informasjonsskilt til 

gytebekkene til Halden og Omegn JFF. 

 

8.2.2 Kartlegging av fiskebestander i innlandsvassdrag 

For svært mange innlandsvassdrag i Østfold finnes det ingen dokumentasjon på forekomsten av fisk. Dette 

er viktig kunnskap da disse «ukjente» bestandene kan påvirkes både av utbygginger og forurensning. Er de 

ikke registrert, er det stor risiko for at de kan gå tapt eller blir redusert uten at noen vet det, og enda 

viktigere, vi kan bruke dokumentasjonen for å forhindre inngrep eller korrigere inngrep. 

I 2023 gjennomførte vi fiskekartlegginger i bekkefelt for vannområdene, både i Glomma Sør, Morsa og 

Haldenvassdraget. Arbeidet ble utført i løpet av tre feltdager i mai, juni og juli. Det ble påvist fisk på en 

rekke nye lokaliteter som tidligere ikke var dokumentert. 

 

8.2.3 SABICAS 

Ole-Håkon deltok på en workshop i forskningsprosjektet SABICAS (naturbaserte restaureringsløsninger i 

norske vassdrag) den 28. april, med tema skog og vann. Der holdt han et innlegg om skogshugst, tiltak og 

fiskeførende bekker. I etterkant av dette ble han kontaktet av Skogkurs, som ønsket bilder til kurs for 

entreprenører og planleggere om kantsoner i skogsdrift. Det fikk de. 

 

8.3 OSLOFJORDEN 

8.3.1 Nettverk Oslofjorden 

14 organisasjoner etablerte etter initiativ fra Norsk Friluftsliv og Oslofjorden Friluftsråd et Nettverk for en 

levende Oslofjord. Norges jeger- og fiskerforbund er en av disse organisasjonene. Nettverket ønsker å 

arbeide for en frisk og ren Oslofjord. Nettverket har også søkt samarbeid med og fått med ytterlige 

organisasjoner.   

Ole-Håkon har i 2023 deltatt på tre møter i nettverket. 



 

 

 

8.4 VANNOMRÅDENE 
Vi har jevnlig kontakt med alle vannområdene som berører Østfold, og opplever et svært godt og fruktbart 

samarbeid med disse. 

I vannområde Glomma Sør sitter både NJFF Østfold og Forum for natur og friluftsliv i Østfold (Nina 

Frydenlund) i faggruppe vannkvalitet/vassdragsbruk. I 2023 deltok Ole-Håkon Heier på ett av to møter. På 

aprilmøtet hadde han et halvtimes langt innlegg om brukerinteresser og utfordringer i Østfold. 

NJFF Østfold (Ole-Håkon Heier) er også med i faggruppe vannkvalitet i vannområde Haldenvassdraget.  

FNF Østfold representerer oss i styringsgruppa i vannområde Morsa. Vi har også kontakt og samarbeid med 

vannområde Øyeren med jevne mellomrom. 

 

8.5 LOVER OG FORSKRIFTER 

8.5.1 Forskrift motorferdsel vann og vassdrag Marker kommune 

Marker kommune sendte i januar på høring forslag til forskrift om motorferdsel på vann og vassdrag i 

kommunen. Det var mulighet for å sende inn innspill på om bestemte vann skal åpnes for bruk av elmotor 

opptil 800 kW. Saken ble sendt Eidsberg og Omegn JFF for innspill. Vi mottok ingen innspill fra 

lokalforeningen. Regionstyret hadde ingen innvendinger mot høringsforslaget. Vi sendte derfor ikke noe 

innspill. 

 

8.5.2 Høring – forskrifter om anadrome laksefisk 

Forskriftene om fiske av innlandsfisk i anadrome vassdrag og fiske ved utløp av vassdrag med anadrome 

laksefisk ble sendt ut på høring i november. Lokalforeningene fikk en frist til 31. desember med å sende 

innspill til regionlaget. Innspillsfristen til Statsforvalteren var 19. januar 2024. Saken vil dermed bli omtalt i 

neste årsberetning. 

 

8.6 KRAFTVERK 

8.6.1 Sarp 2 kraftverk 

Det foreslås et fjerde kraftverk i tilknytning til Sarpsfossen, og NVE (Norges vassdrags- og energidirektorat) 

sendte ut høring på konsekvensutredningsprogram i mars. Vi sendte NJFF Østfolds innspill til NVE i midten 

av mai 2023, etter godt samarbeid med NGOFA (Nedre Glomma fiskeadministrasjon) og NJFF sentralt. NRK 

Østfold intervjuet Ole-Håkon om saken. 

NVE fastsatte utredningsprogram for Sarp 2 i juli. Utbygger Hafslund Eco engasjerte så konsulent til å 

utarbeide utredningsprogrammet. Hafslund Eco inviterte deretter NJFF Østfold og NGOFA til dialogmøte 

om utredningsprogrammet 21. august. Ole-Håkon deltok fra NJFF Østfold, mens Trond Pettersen og Kjell 

Cato Strand deltok for NGOFA. 

Den 2. oktober inviterte så konsulenten Norconsult til møte om utredningsprogrammet. De samme stilte 

opp fra NJFF Østfold og NGOFA, i tillegg til utbygger. Etter dette møtet var omfanget av planene og 

konsekvensene tydeligere for oss, så Ole-Håkon kontaktet NJFF sentralt og fikk til et møte den 11. oktober, 



 

 

inkludert Morten Kraabøl fra Multiconsult. Her ble det klart at NJFF sentralt vil engasjere seg i saken, og vi 

regner med at dette vil bli en prosess vi kommer til å legge ned mye innsats i fremover. 

Hafslund Eco hadde en plan om å sende inn en konsesjonssøknad i løpet av året. Vi har ennå ikke registrert 

noen høring av søknaden (det kommer), og eventuelle varslede folkemøter og sluttbefaring skulle i så fall 

finne sted våren/forsommeren 2024. 

 

8.6.2 Revisjon av konsesjonsløse kraftverk Glomma 

I vårt høringsinnspill til det foreslåtte kraftverket Sarp 2 skrev vi følgende: For NJFF Østfold er det helt 

avgjørende at den samlede belastningen fra dagens kraftverk og planene for Sarp2 sees i sammenheng, 

herunder totalbelastningen i Sarpsfossen og Ågårdselva. Når flere kraftverk plasseres i samme området slik 

tilfellet er her, er det den samlede belastningen og påvirkningen av området som må legges til grunn. Med 

dette foreligger en utmerket mulighet for NVE til å kalle inn alle kraftverkene til en samlet 

konsesjonsbehandling. 

Dette ble ikke kommentert av NVEs da de fastsatte utredningsprogrammet i juli. Ole-Håkon hadde møte 

med Siri Parmann og Øyvind Fjeldseth om saken 21. september, og sistnevnte foreslo da at vi fikk med oss 

grunneierne for å kreve revisjon av konsesjonen til de eksisterende kraftverkene. Ole-Håkon tok dette 

videre med NGOFA 2. oktober, og dette ble fulgt opp med et møte mellom NGOFA, NJFF sentralt, Ole-

Håkon og Morten Kraabøl fra Multiconsult den 11. oktober. Vi ble enige om å forsøke å få til dette. 

I november og desember har vi derfor hatt flere møter internt, og også møte med Sarpsborg kommune og 

vannområde Glomma Sør, der vi søker å bygge et lag som sammen krever revisjon. Vi arbeider videre med 

dette i 2024. 

 

8.7 FOREDRAG 
Ole-Håkon holdt et foredrag om fisk og vei i Vegdirektoratets lokaler på Bryn den 1. februar. Tilhørere var 

ansatte i Vegdirektoratet, Statens vegvesen, Nye veier, og fylkeskommuner. 

 

9 VILT OG JAKT 

9.1 VILLSVIN 

9.1.1 Prøvetaking av villsvin 

Vi deler ut prøvetakingssett for overvåkning av helsestatus på felte villsvin for Veterinærinstituttet. Dette 

ble jevnlig annonsert på vår web-side og Facebook-side i 2023, og vi delte ut mellom 50 og 100 sett. Her får 

jegerne gratis trikinanalyse mot å ta ut en del andre prøver. Mattilsynet utbetaler i tillegg honorar for 

fullstendig prøvetaking av felte villsvin. Satsene ble økt i oktober 2023. 

 

9.1.2 Afrikansk svinepest 
I midten av september ble det påvist Afrikansk svinepest på frittlevende villsvin i et område vest for 

Stockholm. Dersom dette skulle blitt påvist i Østfold kan all friluftsaktivitet (inkludert blant annet jakt, fiske, 

bærplukking og hugst) bli forbudt i et stort område i ubestemt tid. Det er derfor svært viktig at så ikke skjer. 



 

 

Den strenge forbudssonen i Sverige ble redusert i omfang i desember, men er fortsatt til stede når vi nå har 

gått over i 2024. 

Styret og administrasjonen arbeidet med denne saken fra starten av. Det viktigste vi kunne gjøre var å 

informere. Det gjorde vi via våre hjemmesider, Facebook-sider, og informasjon til foreningene, pluss at vi 

hadde kontakt med mange villsvinjegere gjennom at vi deler ut prøvetakings-sett for villsvin fra kontoret i 

Rakkestad. Det ble avholdt interne møter i NJFF, og vi i Østfold hadde også dialog med Mattilsynet og 

landbruks- og matdepartementet i oktober-november. 

Vi gjennomførte et vellykket informasjonsmøte med svært godt oppmøte (mer enn 150 deltagere) i 

Aremark 23. oktober sammen med Aremark JFF, Aremark Bondelag og Østfold Bondelag. Landbruks- og 

matminister Geir Pollestad fikk med seg at vi skulle ha møte, og ba om å få delta med et innlegg, noe vi 

selvfølgelig sa ja til. Pollestad kom til møtet med lovnader om økte godtgjørelser til jegerne for skutt 

villsvin, pluss en ny godtgjørelse som skal gå til grunneierne. 

Sixten Karlsson og Roy Yven, og Pål Sindre Svae fra Indre Østfold kommune, har hatt møte med Mattilsynet 

regionalt, om hvordan det økte uttaket av villsvin best bør utføres. 

 

9.1.3 Villsvin og ettersøk 

Vi har i 2023 vært en del av et utdanningsprosjekt for utvalgte ettersøksekvipasjer på villsvin. Prosjektet blir 

gjennomført i to deler, først på Jakt- og Fiskesenteret (JFS) på Flå i løpet av sommeren 2023, og så i 

villsvinhegn i Sverige. 

Delen på JFS gikk over to dager. Den ene delen var satt av til mentaltest av hunden, og den andre delen til å 

gå spor og gjøre momenttrening på spor. Delen i Sverige var satt av til test på villsvin i hegn med ulik 

vanskelighetsgrad. 

Regionlaget valgte først ut 10 ekvipasjer som ble invitert med til Flå. I etterkant av dette ble gjort en 

ytterligere utvelgelse av tre ekvipasjer som ble invitert med videre til hegntester i Sverige. Disse var 

planlagt gjennomført høsten 2023, men ble utsatt til februar 2024. 

 

9.2 SJØFUGLTELLINGER 
I 2022 samlet vi igjen inn telleskjemaer for observert sjøfugl på Østfold-kysten (prosjektet gikk fra og med 

mai 2022 til og med februar 2023). Rein Riise Dalermoen jobber med dette prosjektet for oss. Vi 

gjennomførte to tellingsperioder, en på våren og så ut høsten. Rapporten ble lastet opp på våre 

hjemmesider i mars, og den ligger under fanen «jakt» (sjøfugltellinger langs Østfoldkysten 2022). 

Vi fikk tildelt midler fra fylkeskommunen til å fortsette tellingene også i 2023. Rein Riise Dalermoen jobber 

med prosjektet også dette året. Resultater foreligger i starten av mars 2024. 

 

9.3 SEL 
Fiskeridirektoratet sender hvert år ut en høring på kvotene for de forskjellige regionene i forkant av jakta. 

Regionlagene i NJFF rundt ytre del av fjorden har i mange år bedt om at kvoten for steinkobber må heves. I 

2019-2022 hadde vi mer spesifikt og godt begrunnet bedt om at kvoten settes til 180 dyr til sammen i 

Østfold, Telemark og Vestfold (60 i hver region). I 2023 ble omsider kvota økt fra 16 dyr (2022) til 52 dyr 

(2023) i Østfold. 



 

 

Vi fikk nå november 2023 kun fire dager på å avgi et høringssvar til kvota i 2024, som ble foreslått å igjen 

være 52 dyr i Østfold. Vi i NJFF Østfold meldte tilbake at vi er fornøyde med at kvota forblir på 52 dyr, men 

at vi fortsatt står på at vi ønsker en kvote for Østfold på 60 dyr, og til sammen 180 dyr i de tre regionene. 

 

9.4 HJORTEVILT 
Sarpsborg kommune sendte i september på høring forslag til forskrift om adgang til jakt etter elg, hjort og 

rådyr, Sarpsborg kommune. Vi mottok ingen innspill fra lokalforeningene i kommunen. Regionstyret hadde 

ingen innvendinger mot høringsforslaget. Vi sendte derfor ikke noe innspill. 

 

9.5 KAMERAUTVALG 
Årsmøtet 2022 vedtok følgende: Regionlaget oppretter et kamerautvalg som skal jobbe med søknader til 

midler, kartlegge muligheter for en felles skyløsning for alle lokallagene, samt kartlegge 

analysekompetansen som trengs. Videre oppgaver utarbeides i samarbeid med regionstyret. Utvalget 

rapporterer til regionstyret. 

Vi søkte midler, men fikk dessverre ikke innvilget prosjektstøtte fra fylkeskommunen for 2023. 

 

9.6 ANNET 

9.6.1 Jakt på kommunale holmer og øyer i Fredrikstad kommune 

Fredrikstad kommune laget egne retningslinjer for jakt på kommunal grunn og sendte disse på høring i jula 

2022. Saken ble sendt lokalforeningene i Fredrikstad. Kråkerøy JFF varslet tidlig at de ønsket å sende en 

egen høringsuttalelse, mens regionstyreleder Markus Nagele, Onsøy JFF og Borge JFF tok initiativ til å sette 

opp et møte for i felleskap å lage et høringssvar. Møtet ble avholdt hos Onsøy JFF 3. januar. Det kom 

innspill til noen forbedringer og endringer, og regionstyret støttet at uttalelsen skulle sendes fra 

regionlaget. Uttalelsen ble sendt 9. januar. 

Under behandlingen av saken i kommunens politiske organer, arbeidet medlemmer i Onsøy JFF svært godt 

med å informere politikerne om saken, og det hele endte med et godt vedtak sett med våre øyne. 

 

9.6.2 Høring om feller og fangst, endring i utøvelsesforskriften 
Saken ble sendt lokalforeninger og styret 28. april. Vi mottok innspill fra Onsøy JFF, og de hadde ingen 

kommentarer. Styret tok imot innspill fra Leif Bø (Syningfella, og medlem i Sarpsborg OJFF), og hadde noen 

innspill selv. NJFF Østfold vedtok å sende innspill til NJFF sentralt. Vi hadde innspill på momenter som 

gjelder merking av feller, tilsynsfrekvens, godkjente felletyper, og krav til åpning på røyskatt-feller. I tillegg 

tok vi opp noen momenter som ikke var en del av høringen, slik som krav til fangstmenn og -kvinner, ønsket 

om lovlig fangst av ekorn m.m. 

Den nye forskriften ble gjort kjent i november. Fra 1. april 2024 er det kun tillatt å bruke feller som er 

godkjent for den enkelte art og som finnes på listene i den nye forskriften. 

 



 

 

9.6.3 Grensekomiteen for Värmland og Østfold 
Grensekomiteen Värmland-Østfold er et samarbeid mellom kommuner og fylker/län i Norge og Sverige. 

Bjørn Einar Lier ble på vegne av NJFF Østfold invitert til å si noen ord på et seminar der 13. oktober. Han 

ønsket å løfte problemstillingen rundt ettersøk av skadet vilt i grenseområdene. 

 

9.6.4 Viltloven og naturbruksalliansen 
Naturbruksalliansen spurte oss i mai om vi ville komme med noen innspill til deres møter med 

departementene om Viltloven. Styret gikk gjennom aktuelle punkter for Østfold og samstemte disse med 

NJFF sentralt sine tidligere innsendte innspill, før vi sendte de til alliansen. 

 

9.6.5 Høring - utvidelse av fredningstider i verneområder 
Statsforvalteren i Oslo og Viken, Agder samt Vestfold og Telemark, sendte i september ut et forslag om 

utvidelse av nåværende periode med ferdselsforbud i sjøfuglreservater og andre verneområder med formål 

spesielt for ivaretagelse av sjøfugl. Prosessen skal eventuelt lede til en tilråding om endring av 

verneforskriftene for disse verneområdene. 

Statsforvalteren ba særlig om synspunkter på forslaget om: 

• utvidelse av ferdselsforbudet fra dagens forbud, f.o.m. 15. april t.o.m. 15. juli, til perioden f.o.m. 

15. mars t.o.m. 15. august. 

• at perioden med ferdselsforbudet samordnes langs kysten i Skagerrak, for å forenkle regelverket 

(Oslo-Viken, Vestfold-Telemark samt Agder). 

Saken ble sendt styret og lokalforeningene. Vi mottok innspill fra Hvaler JFF og Onsøy JFF. Lokalforeningene 

støttet forslaget fra Statsforvalteren, men tok også opp en del andre temaer i tilknytning til Oslofjorden i 

Østfold som ikke var tilknyttet høringen. 

Regionstyret vedtok at vi støttet Statsforvalterens forslag, og sendte samtidig over innspillene vi hadde 

mottatt fra våre lokalforeninger. 

 

10 ROVDYR 

10.1 NJFF ØSTFOLDS ROVVILTUTVALG 

10.1.1 Rovviltutvalget i NJFF Østfold 

Frem til mars 2023 besto utvalget av Roy Yven (Råde JFF), Ulf Veidahl (Moss og Våler JFL), Bjørn Einar Lier 

(Trøgstad JFF), Egil Brekke (AJFF Halden), og fylkesleder Markus Nagele. På årsmøtet kom flere av 

utvalgsmedlemmene inn i regionstyret. På det første styremøtet etter årsmøtet ble det derfor bestemt at 

det skulle nye personer inn i utvalget, mens kun en person fra regionstyret skulle delta videre. Bjørn Einar 

Lier ble regionstyrets representant og utvalgsleder. 

På styrets møte i april ble resten av utvalget for 2023 fastsatt, med følgende sammensetning: Bjørn Einar 

Lier (NJFF Østfold), Ola Ysterud Evjen (Svinndal JFF), Mattis Minge (Trøgstad JFF), Raymond Bråten (Båstad 

grunneier JFF), Ulf Veidahl (Moss og Våler JFL), og Egil Brekke (AJFF Halden). 

Rovviltutvalget har hatt møter i juni og august, og ellers kontakt på epost og telefon. 



 

 

Utvalget forfattet, og regionstyret godkjente, et leserinnlegg til Østfold-avisene i månedsskiftet juni-juli. 

Dette var på trykk i flere Østfold-aviser.  

 

10.1.2 Ulvenettverksmøte 

Det ble avholdt et Ulvenettverksmøte internt i NJFF (sentralt pluss regionlag) på Teams 30. august. Fra NJFF 

Østfold deltok Roy Yven og Ole-Håkon Heier. Hovedtemaer på møtet var kvota for lisensfelling av ulv 2024, 

og intern kommunikasjon. 

 

10.1.3 Brev til kommunestyrer om fare for ulveflytting 

I desember var det en del oppslag i media om en genetisk viktig ulv som hadde innvandret til Norge ved 

Elgå ved Femunden. Dette området er et viktig vinterområde for tamrein, og det skapte stor misnøye lokalt 

da denne ulven kom inn i området. Kravet lokalt var at denne skulle vekk. Området var også utenfor 

forvaltningssonen for ynglende ulv, og det pågikk lisensfelling i området som ble stoppet av frykt for at 

denne ulven skulle bli felt ved en feil. 

Styret bestemte som en følge av dette å sende et brev til ordførere i Østfold pluss fylkesordføreren, der vi 

informerte om at det var en reell risiko for at denne kunne bli flyttet til Østfold, og at erfaringene fra sist 

det skjedde ble ingen informert før etter at ulvene var flyttet. Brevet ble sendt 14. desember og ga noen 

lokale medieoppslag. Som en følge av dette gikk myndighetene ut og forsikret at ulven ikke ville bli flyttet til 

Østfold. 

 

10.1.4 NJFF sentralt - kommunikasjon to ulvesaker 

Rovviltutvalget var svært kritiske til hvordan NJFF sentralt hadde møtt to utspill fra NJFF Østfold. Det første 

dreide seg om hvordan medlemmer av rovviltnemnda etter vår mening ikke forholdt seg til sitt mandat 

(august-september 2022), og det andre var vårt leserinnlegg nevnt under kapitlet «rovviltnemnda i NJFF 

Østfold» over (juli 2023). 

Styret med støtte av administrasjonen utformet derfor et notat som tok for seg disse sakene, og dette ble 

sendt generalsekretær og forbundsleder i NJFF 21-12-23. 

 

10.2 LISENSFELLING AV ULV 

10.2.1 Lisensfelling innenfor ulvesonen 2023 

Miljødirektoratets avgjørelse av klager på vedtak om lisensfelling av ulv innenfor ulvesonen i 2023, ble 

offentliggjort 20. desember 2022. Vedtaket om uttak av grenserevirene Ulvåa, Juvberget og Kockohonka 

ble stående. Rovviltnemndenes vedtak om lisensfelling av Mangen-reviret ble derimot opphevet. 

Bakgrunnen var risikoen for feilfelling av genetisk verdifulle individer. 

Den 28. desember 2022 ga Oslo Tingrett NOAH, WWF og FVR midlertidig forføyning, slik at lisensfelling av 

ulv ikke kunne starte som planlagt 1. januar 2023. Epost om dette fra NJFF sentralt ble sendt styret 2. 

januar. Forhandlinger mellom rettsapparatet og Staten startet 9. januar. Dom i tingretten falt 13. januar: 

fellingsvedtaket er ikke gyldig. Staten anket til Lagmannsretten samme dag. 

Den 3. februar ga Lagmannsretten Staten medhold på alle punkter. Det ble derfor åpnet for at 

lisensfellingen kunne gjennomføres. Lisensfelling av 6 ulver i reviret Ulvåa ble fullført 13. februar. 

 



 

 

10.2.2 Tingrettens dom - og dommerens habilitet 
Habiliteten til dommeren (Torvund) i Tingretten som signerte den midlertidige forføyningen ble trukket i 

tvil, blant annet av Utmarkskommunenes sammenslutning (USS). Det ble 2. januar kjent at tingretten som 

følge av dette besluttet å omfordele saken til en annen dommer (Johannessen) foran de muntlige 

forhandlingene (som skulle starte 9. januar). Dyrevernerne mente så at den nye dommeren var inhabil, 

men fikk ikke medhold (5. januar). 

Rovviltutvalget henstilte den 2. januar til styret i NJFF Østfold, ved styreleder, om å videresende et skriv til 

NJFF sentralt, der de ber om at NJFF sentralt innklager Torvund for tilsynsutvalget. Skrivet ble sendt fra 

styreleder til NJFF sentralt ved Eldar Berli den 4. januar, der styreleder over teksten fra rovviltutvalget 

skrev: «Noen tanker i det nye året fra oss i Østfold. På vegne av rovviltutvalget rettes det henstilling til 

styret i Østfold JFF om å behandle for videre oversendelse til Hvalstad følgende». 

Berli kom med sitt svar til NJFF Østfold 9-1-23, der han skriver (utdrag): Jeg viser til henvendelse fra NJFF-

Østfold med henstilling om å klage inn tingrettsdommer Atle Torvund for Tilsynsutvalget for dommere. ….. 

Debatten om dommere tar fokus bort fra det som for NJFF er viktig nå, nemlig å få landet gode 

rettsavgjørelser som kan gi forutsigbare rammer for en framtidig ulveforvaltning. NJFF ønsker derfor ikke å 

kommentere eller bidra til den pågående debatten rundt habilitet hos dommere. 

Det at styreleder sendte skrivet til generalsekretæren i NJFF fikk et etterspill i styret. Styremedlem Cathrine 

Srøbka Myhre var ikke enig i at skrivet skulle sendes NJFF sentralt, og mente at hun ikke hadde fått 

anledning til å fremlegge sine argumenter for hvorfor ikke dette skulle gjøres. Hun krevde derfor en 

klargjøring i saken på styremøtet i januar. Styreleder forklarte at han ved en inkurie ikke hadde lykkes med 

å sende forespørsel til hele styret. Styreleder tok så en avgjørelse på at saken skulle sendes til NJFF sentralt. 

Styreleder tok selvkritikk og lovte å skjerpe rutinene for fremtiden, inkludert frister for svar for 

tilbakemelding og svar til alle. 

Rovviltutvalget deltok på en del av styremøtet via Teams etter at saken over avsluttet. Det ble spurt om 

hvorfor utvalget mente at en klage på dommeren burde sendes, på tross av at dommeren allerede hadde 

trukket seg. Utvalgets argumentasjon var at dersom en dommer klages inn må et tilsynsutvalg vurdere om 

han kunne utført dommerjobben i saken, eller ikke. Dersom han ikke klages inn vil dette aldri bli vurdert, 

han vil bare ha trukket seg. 

På styremøtet i februar var saken oppe en siste gang. Det ble stemt over tre spørsmål. Styret fattet da 

følgende vedtak: 1) Burde skrivet ha blitt sendt? Klart flertall: Ja. 2) Skal NJFF få beskjed om resultatet av 

avstemningen? Klart flertall: Ja. 3) Skal referat sendes NJFF sentralt? Klart flertall: Nei. 

 

10.2.3 Dommen i Letjenna-saken 
Denne ble bekjentgjort i midten av mai. Staten vant saken i Høyesterett og NJFF er godt fornøyd med det. 

Med denne dommen håper vi nå at rettsapparatet i langt mindre grad vil stanse lovlig fattede fellingsvedtak 

i fremtiden. 

 

10.2.4 Lisensfelling innenfor ulvesonen 2024 

Rovviltnemnda behandlet saken på to møter 21. august og 18. september. Administrasjonens innstilling var 

uttak av ett helnorsk revir (Rafjellet). Nemnda vedtok til slutt en kvote på 18 ulv innenfor ulvesona, noe 

som omfatter alle ulvene i det helnorske reviret Rafjellet og i grenserevirene Rømskog og Fjornshöjden.  

Nemnda behandlet innkomne klager på vedtaket 27. oktober. Sekretariatet fant ikke at det hadde kommet 

inn nye opplysninger som nødvendiggjorde endring av de allerede fattede vedtakene. Nemnda vedtok 



 

 

derfor at vedtaket ble stående, og oversendte dette pluss innkomne klager til Miljødirektoratet for endelig 

klagebehandling. 

Miljødirektoratets vedtak ble offentliggjort 21. desember. Nemndas vedtak ble stående. Det ble dermed 

lisensfelling på ulv i det helnorske reviret Rafjellet og i grenserevirene Rømskog og Fjornshöjden i perioden 

1. januar til 15. februar 2024. 

 

10.3 ROVVILTNEMNDA 
Vi følger med på både rovviltnemndas (i region fire) hjemmesider på nett og Rovdatas hjemmesider. Vi 

sender innspill til nemnda når dette er aktuelt, og som regel deltar minst en fra rovviltutvalget og/eller 

styret på møter i nemnda. 

 

10.4 STORE ROVDYR: ANNET 
Når aktuelle ting skjer rundt store rovdyr, publiserer NJFF nyhetssaker på våre hjemmesider og på 

Facebook. Her står NJFF sentralt for mye informasjon på sine hjemmesider, som vi deler ned på våre sider 

når det er passende. 

Vi har innsamlingsrør for ulvemøkk og pels (DNA-analyse) liggende på kontoret til utdeling. 

 

10.5 GAUPESPORING 
Regionlagene i NJFF får tildelt midler fra Miljødirektoratet til å lære opp og drifte et team av personer som 

leter etter og melder inn eventuelle gaupespor i sporsesongen. Det gis noen kroner støtte per registrerte 

kilometer sporing. Vi har forpliktet oss til å levere minst 258 km sporlinjer til Rovbase årlig. 

Det er krevende å få tak på nye sporere. Det er stort sett noen få trofaste personer som leverer GPS-logger 

hvert år. Sporingsforholdene denne vinteren var omtrent som gjennomsnittet det siste tiåret. I Rakkestad 

var det 24 dager med sporsnø i perioden 1.11.22-28.02.23. Lengre nord i kommunen hadde de noen flere 

dager, og lengre sør og ut mot kysten en del færre. Målet var å levere 258 km sporlogg, og vi klarte 459 

kilometer, så vi er godt fornøyde med resultatet. Utbetaling av godtgjørelse til sporerne ble gjennomført 

allerede medio april, og alle data ble lastet opp i løpet av mars. 

 

10.6 JAKT OG FANGST PÅ SMÅ ROVDYR 
Vi har fortsatt med utlån av minkfeller til lokalforeninger slik vi har gjort de siste årene. I 2023 var 42 av de 

54 operative fellene vi disponerer utlånt til foreninger. Det ble ikke fanget mink. 

 

10.7 ANNET 
En fagsamling med tema jakt og forvaltning av høstbare viltarter i og nær ulverevir ble avholdt på Maarud 

gård, 4. mai. Bjørn Einar Lier deltok på det han beskrev som «et helt OK seminar». 

 



 

 

11 DIVERSE 

11.1 FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV 

11.1.1 Om FNF 

NJFF Østfold er medlem av FNF Østfold sammen med en rekke andre naturforvaltningsrelaterte 

organisasjoner (Den Norske Turistforening, Naturvernforbundet, Oslofjorden Friluftsråd, Østfold 4H, 

Botanisk forening, Ornitologisk forening, med flere). Nina Frydenlund er ansatt FNF-koordinator i fylket. Vi 

har hatt en kontinuerlig kontakt vedrørende saker som berører arealforvaltning og friluftsliv. Vi kan velge 

fra sak til sak om vi vil være med og støtte saker FNF uttaler seg om. FNF gjør at vi er på banen i en del 

saker som grenser til våre arbeidsfelt, men som vi ellers ikke hatt kapasitet til å engasjere oss i. Spesielt 

gjelder dette plan- og arealsaker i kommunene. 

FNF har også en nasjonal overbygning, der NJFF sentralt er med i styret. Vi hadde et felles møte mellom alle 

FNF-koordinatorer og regionsekretærer landet over i starten av februar. 

 

11.1.2 Årsmøte FNF Østfold 

Hans Hvidsten og Sixten Karlsson var NJFF Østfold sine representanter på årsmøtet i Forum for Natur og 

friluftsliv i Østfold i april. Det var innlegg fra Motvind Norge, erfaringer fra vindkraftprosess i Marker, og 

samtaler om andre mulige prosjekter fremover. For øvrig var det et normalt årsmøte uten dramatikk. 

Hvidsten og Karlsson har da også vært hhv. medlem og varamedlem i styret i FNF Østfold i 2023. Karlsson 

tok over som styremedlem da Hvidsten gikk ut i permisjon fra vervet i NJFF Østfold fra 1. desember. 

 

11.1.3 FNF sin høringsradar - Et verktøy for oversikt over hvor du kan påvirke 

Høringsradaren ble lansert i slutten av januar 2022. Høringsradaren er et verktøy for å gi engasjerte 

medlemmer i natur- og friluftslivsorganisasjonene en enkel oversikt over hvilke relevante saker for natur og 

friluftsliv som er på høring fra kommunene, staten og andre myndigheter. 

Sakene fanges opp fortløpende av FNF-koordinatorene rundt om i hele landet, som så gjør en vurdering av 

om den har relevans for naturverdier og friluftslivsinteresser. Det foregår altså en manuell siling av saker 

som gjøres av det enkelte FNF i hvert fylke. 

Dette har gjort oppfølgingen av høringssaker langt enklere for regionlaget, der vi nå har lagt opp en fast 

rutine med å sjekke radaren for nye saker annenhver uke. Så vurderer vi om hver enkelt sak har betydning 

for jakt- og fiskeinteresser, og sender eventuelt saken for innspill til aktuelle lokalforeninger dersom så er 

tilfelle.  

Totalt har vi vurdert minst 42 saker. Det er høyt press på arealene i Østfold, og spesielt i de ytre delene av 

fylket. I det følgende tar vi en rask gjennomgang av saker der vi har sendt innspill (i kronologisk rekkefølge): 

• Fredrikstad. Høring av søknad om tillatelse etter forurensningsloven til ordinært deponi på Borge. 

• Sarpsborg. Oppstart Tunborg boligområde. 

• Halden. Kommunedelplan idrett og fysisk aktivitet. 

• Hvaler. Utfylling fastlandsveien. 

• Fredrikstad. Forslag til detaljregulering for Floa øst. 

• Fredrikstad, Hvaler. Borg Havn, dumping av masser (holdt på i mange år). 

• Revidering av spillemiddelordningen for anlegg til idrett og fysisk aktivitet. Kultur- og 
likestillingsdepartementet har igangsatt et arbeid med gjennomgang av spillemiddelordningen for 
anlegg til idrett og fysisk aktivitet. Departementet ønsker å få innspill på hvordan 



 

 

spillemiddelordningen fungerer i dag, og hva som eventuelt bør endres. FNF i Oslo og Akershus, 
Buskerud og Østfold har skrevet et innspill basert på tilbakemeldinger fra organisasjonene og tips 
fra fylkeskommunen. Åpent innspillsmøte på web på kvelden: 103 mottagere i foreningene fikk en 
målrettet henvendelse fra regionlaget med spesifikk oppfordring om å delta; ingen deltok. Det viser 
vel at de fleste har mer enn nok med å klare å søke. 

• Fredrikstad. Varsel om utvidet planområde og høring av forslag til planprogram for detaljregulering 
av Berger. 

• Moss. Strandhagen på Dillingøy. 

• Fredrikstad. Thorbjørnrød massedeponi.  

• Fredrikstad, kommuneplanens arealdel. 

• Fredrikstad. Mudring Vesterelva. 

• Nasjonalt. Høring på konsekvensutredninger og krav til disse. 

• Marker. Motorferdsel. 

• Sarpsborg. Dusa, reguleringsplan. 

• Fredrikstad. Faratangen, reguleringsplan. 

• Moss. Fuglevik Renseanlegg. 

• Indre Østfold. Kommuneplanens arealdel. 

• Fredrikstad. Bryggerifjellet, reguleringsplan. 

• Sarpsborg. Sarpsborg pukkverk. 

• Fredrikstad. Mudring og utfylling i sjø ved Øra. 

• Halden. Torpum næringsområde, reguleringsplan. 

• Moss. Toghenstilling på Gon. 

• Indre Østfold. Høring - Søknad om å bygge Brekke Mølle kraftverk.  

• Rakkestad. Arealplan kommunen, høring. 

• Planer om Skagerak Gamma offshore vindkraftverk i Sverige 

• Fredrikstad. Overvann Vesterelva. 

• Rakkestad. Plan for idrett og fysisk aktivitet i Rakkestad. 

• Fredrikstad. Nedleggelse av Bingedammen. 

• Marker. Gråbølsødegården pukkverk. 

• Brosjyre fra FNF Østfold til nyvalgte politikere i Østfold. 

• Hvaler. Mudring Nedgården brygge. 

• Hvaler. Bølingshavn, regulering. 

• Moss. Varsel om oppstart - Kambo B4. 

• Halden. Svingen pukkverk. 

• Regionalt. Leserinnlegg energidebatt 

• Rakkestad. Fjeld solkraftanlegg. 

• Rakkestad. Solkraftanlegg Skjekle skog. 

• Leserinnlegg solkraft og hugst av skog, Rakkestad avis. 

• Våler. Gylderåsen områderegulering. 

• Hvaler. Botnekilen småbåthavn. 

• Hvaler. Søknad om akvakultur- tunikatproduksjon. 
 

11.1.4 Kommune- og fylkestingsvalg 2023 

Det var kommune- og fylkesvalg 2023 den 11. september. Styret mente i den forbindelse at det var viktig at 

politikerne som blir valgt har mest mulig kunnskap om hvem vi er, hva vi står for og hva vi ønsker/trenger. 

Dette får vi bare til ved å fortelle og vise politikerne hva jeger- og fiskerforeninger bidrar med lokalt og 

regionalt, ringvirkningene av dette i samfunnet, og hvilke utfordringer vi ser. 

Regionlaget ønsket å fokusere på fylkespolitikerne, mens vi utfordret de lokale jeger- og fiskerforeningene 

til å være de som viser seg frem for kommunepolitikerne. Flere av våre lokalforeninger tok tak i dette og 

hadde møter og arrangementer med kommunestyrepolitikere i løpet av sommeren og høsten. 



 

 

Vi inviterte fylkespolitikerne (alle toppene på fylkesvalglistene) til en kveld hos Råde JFF mandag 14. august. 

Dette ble svært vellykket der samtlige inviterte partier sendte sine listetopper, og vi holdt på i 2,5 timer der 

vi snakket om og demonstrerte blant annet følgende: 

• Jaktskyting, skytebaner, våpenopplæring, skyteprøven og instruksjon, både hagle og rifle. 

• Utdanning av nye jegere og jakttilbud til ferske og eksisterende jegere. 

• Aktiv viltforvaltning. Vi stilte med droner og dronepiloter. 

• Restaurering og overvåking av sjøørretbekker. Vi lot politikerne delta på elektrofiske i gytebekken 

like ved skytebanen. 

• Restaurering av innlandsvassdrag og fortsatte utfordringer med forsuring. 

• Oslofjorden. 

• Mat med fisk og vilt fra Østfold – med god bredde i utvalget, alle fikk smake. 

 

11.2 NATURRESERVATER 
Alle mottatte høringer på nye reservater eller utvidelse av eksisterende reservater sendes i utgangspunktet 

til de aktuelle lokalforeningene for innspill, etter at vi har vurdert om forslagene har konsekvenser for jakt 

og fiske. 

Frivillig vern av skog har imidlertid så langt aldri inneholdt noen hindringer for jakt og fiske i forskriftene, og 

det har heller aldri innkommet noe innspill fra foreningene. Fra 2023 har vi derfor bare kontrollert at disse 

fortsatt ikke utgjør noe hinder for jakt og fiske, og deretter ikke gjort noe mer. Vi har i 2023 fått oversendt 

fire slike saker fra Statsforvalteren, og de var OK. 

• Oppstart verneprosess 7 skogområder i Viken. Indre Østfold/Rakkestad kommune og Hvaler 

kommune. 

• Oppstart 6 verneområder Viken. Skogsområder på Jeløya og i Askim. 

• Høring om vern av ni skogområder. To i Hvaler (Sandøy), en i Rakkestad/Marker (Fjella). 

• Høring to verneområder skog Indre Østfold kommune. 

 

11.3 ANNET 

11.3.1 Høring om håndbok om KU for klima og miljø 

Miljødirektoratet hadde revidert håndbok i konsekvensutredninger for klima og miljø (M-1941), og ønsket 

innspill. Høringsfrist ble satt til 10. mars. Et innspill med eksempel fra en sak i FNF Østfold ble oversendt 

NJFF sentralt, for å belyse at det ikke finnes noen databaser der det er lagret informasjon om fisk. 

 

11.3.2 Temaplan naturmangfold IØK 

Indre Østfold kommune startet arbeidet med temaplan for naturmangfold i begynnelsen av april. De fikk 

oversendt all informasjon vi hadde om vann, fisk og fiskebestander i kommunen, inkludert alt vi hadde 

funnet ut så langt hos Båstad grunneier JFF. Lokale jeger- og fiskerforeninger fikk oversendt forespørsel om 

innspill og informasjon om åpent møte den 6. april (Spydeberg JFF, SFK Acerina, Askim og Omegn JFF, 

Båstad grunneier JFF, Trøgstad JFF, og Eidsberg og Omegn JFF). Vi mottok ingen innspill. 

 



 

 

11.3.3 OVF-eiendommer oversikt 
Etter at Statskirken ble avviklet i 2017, fulgte det en prosess med avklaring av eiendomsretten til betydelige 

skog- og utmarksarealer mellom stat og kirke. Det er nå bestemt at det er staten som er rettmessig eier av 

denne utmarken, mens Den norske kirke eier selve prestegårdene og andre bygg av særlig kirkelig verdi. 

Til sammen er det omtrent 900.000 mål utmark som fellesskapet eier. Likevel er det fremdeles det gamle 

«Kirkefondet», Opplysningsvesenets Fond (OVF), som forvalter og administrerer jakt og fiske her. 

Eiendommene drives på markedsmessige betingelser og fondets mål er at det skal gi best mulig avkastning. 

Mange av eiendommene er derfor i praksis forbeholdt noen få. Det er ikke noen god løsning med tanke på 

allmennhetens tilgang til jakt og fiske. NJFF mener at forvaltningen av disse skogs- og utmarksarealene må 

overføres til Statskog. 

Vi fikk derfor en henvendelse fra NJFF sentralt i begynnelsen av mai, der de ønsket å få oversikt over 

eventuelle avtaler våre lokalforeninger hadde med OVF. Det var naturlig nok avgjørende kunnskap før NJFF 

kunne gå ut offentlig med noen mening om hvordan dette burde forvaltes. 

Halden og Omegn JFF (jaktterreng) var den eneste som meldte fra at de hadde en avtale med OVF. 

 

12 LOKALFORENINGER OG MEDLEMSKAP 

NJFF Østfolds kanskje viktigste arbeidsområde er kontakt med og støtte til foreninger og 

enkeltmedlemmer. I det daglige går en ikke ubetydelig andel av administrasjonens tid med til dette via 

telefon og e-poster. 

12.1 LOKALFORENINGENE I ØSTFOLD 
Det finnes per 1.1.2024 25 lokale JF-foreninger i Østfold. I 2023 ble Marker JFF slått sammen med Eidsberg 

JFF den 30. januar. Den nye foreningen ble hetende Eidsberg og Omegn JFF. 

De tre største foreningene i Østfold per 31-12-23 var Moss og Omegn med 539 medlemskap, Råde JFF med 

513 medlemskap, og Eidsberg og Omegn JFF med 493 medlemskap. 

 

12.2 LOKALFORENINGSKONTAKT 
Vi (både administrasjonen og styret) prioriterer så langt vi kan å ha kontakt med og besøke 

lokalforeningene. Følgende kan nevnes: 

• Årsmøter i lokalforeningene. I 2023 besøkte regionstyret eller regionsekretær hele 20 

lokalforeningsårsmøter. 

• Gjennom feltarbeid knyttet opp mot sjøørret og i kalkede vassdrag har regionsekretær vært ute hos 

en rekke lokalforeninger i løpet av året. 

• Styret har avholdt en halvtime for åpen linje til foreningsledere via Teams på de fleste styremøtene. 

I tillegg kommer et utall e-poster og telefoner, pluss en rekke besøk i andre anledninger, både av 

regionlaget ute hos foreningene og av foreningene/medlemmer hos regionlaget. Regionsekretæren bruker 

anslagsvis mellom to og fire timer daglig på kontakt med medlemmer eller lokalforeninger året gjennom. 

I utgangspunktet skal det ligge oppdaterte data på styresammensetning i NJFF-portalen. Erfaringen tilsier 

imidlertid at dette langt fra er tilfelle. I tillegg er det kjekt med et enkelt Excel-ark med oversikt over hvem 

som er valgt i de viktigste funksjonene både i lokalforeninger og i regionlaget. Ikke minst ønsker vi å ha 



 

 

oppdaterte e-postlister til lokalforeningene med de styreadressene foreningene ønsker at informasjonen 

fra oss skal sendes til. Vi tar derfor noen runder med lokalforeningene hver vår (etter gjennomførte 

årsmøter), der vi oppdaterer og vedlikeholder en liste som etter hvert deles med alle. Det er dessverre 

relativt krevende å få alle til å oppgi slik grunnleggende informasjon. 

Vi deler gjerne ut brosjyrer, blader og «give-aways» (det varierer litt hva og hvor mye vi har), og låner ut 

diverse bannere til lokalforeninger. 

 

12.3 NYE VEDTEKTER 
NJFFs landsmøte i november 2021 vedtok at det skulle være enhetlige vedtekter for alle lokalforeninger og 

regionlag i NJFF. Regionlaget vedtok nye vedtekter på årsmøtet 2022.  

Lokalforeningene fikk frist til årsmøtet 2023 med å vedta nye vedtekter. 10 lokalforeninger vedtok nye 

vedtekter allerede på årsmøtet 2022. Regionsekretæren har denne vinteren arbeidet mye med 

lokalforeningene for å få vedtektene på plass i samtlige foreninger innen fristen. Halden og Omegn JFF 

vedtok som forening nummer 25 av 25 i Østfold sine nye vedtekter på sitt årsmøte 31. mars. 

Som første regionlag i Norge hadde alle foreninger vedtatt og fått godkjent nye vedtekter den 25. mai. 

Vedtektsnormen viste seg å trenge noen justeringer, ettersom stadig flere foreninger i Norge gikk løs på 

prosessen. Ole-Håkon deltok den 6. juni på et møte med NJFF sentralt, der vi fikk oppdatert normen. 

 

12.3.1 Nye vedtekter i lokalforeningene – NIF og NJFF 
Slik som NJFF krever Norges Idrettsforbund (NIF) egne vedtekter for sine foreninger som driver med 

aktivitet i Norges skytterforbund (NSF) og Norges Castingforbund (NCF). I våre lokalforeninger har dette 

frem til nå stort sett vært egne utvalg, ett for hagleskyting i NSF og ett for casting i NCF. Det har ikke 

kommet noen generell anbefaling fra NJFF sentralt for hvordan dette skal løses i de nye vedtektene. 

Styret fattet følgende vedtak på januarmøtet om å ta saken videre til Forbundsleder/Forbundsstyret av 

styreleder. Forbundsstyrets behandling av saken ble sendt styret på epost 31-1-23 (utdrag): 

Løsningen med undergrupper tilsluttet NSF har vært en praktisk løsning for våre foreninger som har hatt 

skyttere som vil skyte NSF sine skytegrener, men denne ordningen fyller ikke kravene som stilles til et 

idrettslag/klubb med tilslutning til NSF/NIF. Vi har diskutert saken med NSF, og tilbakemeldingen er 

oppsummert at klubber med tilslutning til NSF må følge idrettens lovnorm, og NSF har ikke mulighet for å 

gjøre noe unntak fra lovene til Norges idrettsforbund (NIF). 

Den løsningen stadig flere av våre foreninger har valgt, er å opprette en egen, selvstendig klubb med 

tilslutning til NSF/NIF – og så har NJFF foreningen laget en samarbeidsavtale med skytterforbundsklubben. 

Da kan en i praksis fortsette som før, men undergruppa er da en selvstendig enhet under NSF/NIF. En slik 

løsning innebærer også at NJFF-foreningen beholder full kontroll over eget anlegg og egne eiendeler. Det er 

jo i hovedsak NJFF-foreningene som eier skytebanene. NJFF-foreningen kan (f.eks. i avtale med 

skytterforbundsklubben) da bestemme i hvilken grad en ønsker å leie ut/låne ut bane til aktiviteter som ikke 

er i NJFF-regi. 

NJFF Østfold ønsket et møte med NJFF om denne saken. Dersom det fortsatt er et ønske om et slikt møte, er 

vi selvsagt positive til det, og kaller gjerne inn til et Teamsmøte. 

Vi takket ja til et møte, og dette ble gjennomført på Teams 8-2-23. Fra NJFF sentralt deltok Vidar Nilsen, 

Bjarne Oppegård, Knut Erik Risvik, og Line Johansen (Forbundsstyret, jaktskytterutvalget). Fra NJFF Østfold 



 

 

deltok Markus Nagele (styreleder) og Ole-Håkon Heier (regionsekretær). Fra lokalforeninger i NJFF Østfold 

deltok Tormod Nyquist (Hvaler JFF), Kjetil Sørby (Eidsberg JFF), og Bjørn Willy Abrahamsen (Onsøy JFF). 

NJFF Østfolds årsmøte ba NJFF sentralt om at tas initiativ fra NJFF sentralt til et tettere samarbeid mellom 

Norges skytterforbund (NIF) og NJFF, samtidig som det gis klarere føringer på forholdet mellom de to 

organisasjonene ute i lokalforeningene. 

 

12.4 MÅLRETTET INFORMASJON TIL MEDLEMMER OG FORENINGER 
NJFF Østfold har tre hovedkanaler for informasjon ut til medlemmer av NJFF i Østfold; nettsiden, Østfold-

info og Facebook. I tillegg har vi opprettet en Instagram-konto og en YouTube-konto. Disse kanalene 

utfyller hverandre. Informasjon ut til lokalforeningene går primært via e-post. Dette er et naturlig valg da 

det både er mange saker det skal informeres om i løpet av et år, og det ville ta alt for lang tid å ringe til hver 

forening. 

Vi har i 2023 utgitt tre nummer av Østfold-info. Bladet gis ut gratis til våre hovedmedlemmer og blir 

distribuert sammen med Jakt & Fiske. Ole-Håkon Heier var redaktør. Stoffet blir dels produsert av våre 

ansatte og dels hentet inn fra foreninger, medlemmer og andre. 

Vår nettside vedlikeholdes jevnlig, og vi legger ut nyhetssaker på forsiden når det passer seg slik. 

Vi legger ut linker og nyheter på Facebook en til flere ganger per uke, noe som utgjør anslagsvis 100-150 

saker årlig. Vi er oppe i 1965 følgere pr. 16.01.2024. 

I 2020 opprettet vi en konto på Instagram hvor vi deler smått og stort når vi får vært ute med ungdom, 

primært. Per 17.1.24 hadde vi 315 følgere. Du finner oss ved å søke på «njff_ostfold».  

På Youtube-kanalen «Østfold NJFF» finner du tur- og fisketips. Vi har 241 abonnenter. Vår mest sette video 

er vist flere enn 24000 ganger. 

Alle medlemmer har tilgang på sitt eget område kalt Min Side på NJFF-portalen. 

 

12.5 MEDLEMSKAP TOTALT 
Det var 31.12.2023 totalt 5799 medlemskap i Østfold. Tidligere år: 2020: 5581, 2021: 5576, 2022: 5798. Fra 

årsskiftet 2020-2021 gikk Nordre Rømskog JFF og Vestre Rømskog JFF fra NJFF Østfold til NJFF Akershus, 

noe som medførte av vi mistet 130 medlemskap. Ved årsskiftet 2021-2022 gikk Fredrikstad & Svinndal JFL 

ut av NJFF pga. de nye vedtektene, dermed forsvant rett under 30 medlemskap. 

Medlemsundersøkelser viser at det er aktiviteten i lokalforeningene som er avgjørende for 

medlemskapstallet. Vi oppfordrer derfor alle foreninger til å ha et utadvendt og variert tilbud. 

Administrasjonen i regionlaget bistår så langt vi kan dersom dere henvender dere. 

 

12.6 MEDLEMSKAP UNGDOM OG KVINNER 
Ungdomsmedlem i NJFF er alle t.o.m. det året de fyller 25 år. Det var 31.12.2023 totalt 805 

ungdomsmedlemskap i Østfold. Tidligere år: 2020: 870, 2021: 858, 2022: 837. 

Eidsberg og Omegn JFF var i 2023 den foreningen i Østfold med flest barne- og ungdomsmedlemskap (120). 

Deretter følger Skjeberg og omegn JFF med 80 medlemskap, og Onsøy JFF med 79 medlemskap. 



 

 

I Østfold var det per 31.12.2023 totalt 797 kvinnelige medlemskap. Tidligere år: 2020: 651, 2021: 672, 2023: 

770. Det er nå Eidsberg og Omegn JFF som har flest kvinnelige medlemskap (108), fulgt av Rakkestad og 

Degernes JFF (70) og Skjeberg og Omegn JFF (68). 

Andelen kvinnelige medlemskap i Østfold var i 2023 oppe i 13,7 % (denne andelen øker jevnt fra år til år). 

Eidsberg og Omegn JFF har størst kvinneandel med 21,9 %, tett fulgt av Trøgstad JFF med 20,6 % og 

Rakkestad & Degernes JFF med en kvinneandel på 19,6 %. 

  



 

 

 

13 TIL SLUTT 

NJFF Østfold er et aktivt og levende regionlag i NJFF. Vi har gjennom året engasjert oss i en rekke saker som 

dreier seg om alle våre hovedsatsningsområder; jakt, fiske, hund, skyting, friluftsliv og naturforvaltning. 

Vi ønsker avslutningsvis å takke de som bidrar til vår virksomhet. Uten alle frivillige i organisasjonen ville 

det ikke vært mulig å ha et så høyt aktivitetsnivå. En spesiell takk rettes til alle tillitsvalgte og instruktører, 

og ikke minst alle de ute i lokalforeningene som jobber med de områdene de brenner for. 

 

Jakt- og fiskeglede til alle - for alltid! 

 

 

 

Rakkestad, februar 2024. 
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